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W  m a t n i .
L w ów , 19. cserwcai

Ostatni trudowicki zjazd we 
Lwowie, choć po bardzo ciężkim 
porodzie opowiedział się w iększo­
ścią głosów  za legalną fom ią walki 
o narodowe prawa i za terytorialną 
autonomią wszystkich ukraińskich 
ziem. Te uchwały mające dla trn- 
dowików stanowić ostatnią deskę 
ratunku i ich zamierzona pielgrzym­
ka do polskiej iKanosy nie znalazły 
uznania u galicyjskiej emigracji. 
.Minto tego, że Petruszewicz komi- 

1 wojaże ruje to do Praga, to do Berli­
na i raz rozmawia z bolszewikami, 
a drugi raz kokietuje z W . ks. Miko­
łajem Mikołajewiezeni, jego zw o­
lennicy nic chcą go dać wyrzucić 
7 siodła w kraju i dlatego jako prze­
ciwwagę trndowiekim uchwałom 
wysunęli nową 'polityczną koncep­
cje niezawisłego włodzuniersk-o- 
gaiicyjskiego państwa, które skła­
dałoby się ze wszystkich ziem ukr. 

[^ n a ch od zący ch  się w  Warnicach 
Polski.

Na tle tej rywalizacji przychodzi 
teraz między obu trudowiclkinii 
o j  [uniami do silnych konfliktów. 
Petruszewicz zerwrał stosunki z po­
dejrzy wa-nym o ugodow ość dr. W ł. 
Baczyńskim i jego grupą. „l!kr. 
Prapcr“  zaczyna publikację grze­
chów krajowych trudowików, zah- 
czając na ich konto przedewszyst- 
kiein klęskę przy wyborach do 
Sejmu. „D iio" uważając te zarzuty 
za udar nożem w  plecy swej partii 
twierdzi, że w yborcza katastrofa 
iest winą Pctruszewicza i jego zw o­
lenników. A więc oni byli przeciw­
nikami należytego przygotowania 
się do w yborów , Petruszewicz je­
szcze na rok przed ich rozpisaniem 
Zapewniał, że do w yborów  przygo­
tow yw ać się nie trzeba, gdyż wsch.- 
Cal. sprawa i tak za trzy miesiące 
będzie zdecydowana wedle jego 
koncepcji. Następnie twierdził, ż e 
Polska nic odw ary się w yborów  roz 
Pisać. Gdy w ybory rozpisano twier­
dził, że ententa do ich przeprowa­
dzenia nie dopuści. Gdy żydzi zde­
cydow ali się pójść do wy-borów, 
chciał paraliżować ich akcję przez 
tnianowatiic jednego gal. żyda mini­
strem żydowskich spraw, ale uomi- 
hacśi nie ogłosił. Skończyło się zaś 
ha fern. żc w y bmw się odbyły, ża­
dna z obietnic Pctruszewicza się nic 

,spełniła, a jego taktyka skutkiem 
Czujności Potoków przyniosła tedy- 

Wtc ludności całą masę szkód.
Taką politykę nazywa obecnie 

'»D iło“ świadectwem ubóstwa, jakie 
‘Sobie wystawi! Petruszewicz. nad 
Wtórem trzeba pokiwać giową i roz­
ło ż y ć  ręce. Asekuruje się jednak na 
Wypadek dalszych ataków, zapo- 
• Ujadając eTzcntuahiic c!:,'szv rewe- 
flacjo na podstawk1 mknjw i doktt - 

j t̂aeurtów-,

Sowiecki sukurs w oporze Hienim
Transporty zboża rosyjskiego dla Z. Ruhry. — Wysyłka posił­

ków wywrotowych.
(Telegram własny „Gazety Lwowsk.*).

Pogranicze pol.-sow„ 
17. czerwca.

(Iks) Z zapasów zboża, uzyska­
nych z „podnałoga’’ (podatek zbo­
żowy), znajdujących się w dyspo­
zycji „Hubispołkomir (Pow. Kom. 
wyk.) w Winnicy, przeznaczyły wła­
dze sowieckie 20 wagonów dla trans­
portu do Z. Ruhry.

Równocześnie komisarz Dzierżyn 
skl zajmuje się werbowaniem i orga­
nizowaniem specjalnych grup wy­
wrotowych dla Z. Ruhry. Grupy te 
złożone z wypróbowanych komuni­
stów wysyła rząd sowiecki do Berli 
na. gdzie od miejscowego konsulatu 
sow. otrzymują wysiani dalsze in­
strukcje.

| Złoly polski =  Z0.0D0 Bp.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Ministerstwo skarbu ustanowiło 

cenę 6 proc. ibonów złotych serii I. 
A, I. B, I. C i i. D. na 20000 mk. za 
jeden złoty. — Nowa oena obowią­
zuje z dniem' 19. czerw ca 1923

| M a  ze spekulacja w antow a-

Dzisiaj więc na kilka godzin 
przed kompletną likwidacją nieda­
wni przyjaciele załatwiają między 
sobą poraconka, szukają winnych 
a jeden zwala winę na drugiego, 
chociaż to żadnemu nic nie pomoże, 
gdyż tak prędko do bejinu nie .poja­
dą. Chłop zaś galicyjski rzeczywi­
ście kiwa igłową i rozkłada rępe, 
dziwiąc się polityce pp. Petrusz-ewi- 
czów  i Baczyńskich. W  oświetleniu 
jednak tych faktów ja&nem się staje, 
że Petruszewicz przeszedł już a z 
nim przechodzą trudowicy do histo­
rii, która im napewne dużoi jtensów 
nie da, bp w  przełom owych chwi­
lach narodu okazali się oni parta­
czami i fałszywymi graczami, nie 
umiejącymi patrzeć dalej z własnego 
zaścianka, bo nic zdołali oni pozbyć 
się w  swej ciasnocie umysłowej, 
polonofobji a równocześnie osobi­
stej megalomanii i zgodzić się na je­
dną możliwą koncepcję ścisłej, zgo­
dnej kooperacji z PoJakami, którą 
w skazyw ały im i wewnętrzne po­
łożenie w kraju i istniejące ustosun­
kowania polityczno.

---------- o -------- —i

W z ro st d a c h a d ó ts  p a ń s t w o w y c h .

Premier rumuński»  Warszawie
(Telegram .Gazety Lwowskiej"),

Warszawa, 18. czerwca. 
W e wtorek przybywa do W ar­

szawy prez. rządu rumuńskiego 
Bratianu i będzie przyjęty przez 
Prez. Witosa w saiach recepcyjłtych 

 ------------- o---------------

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Warszawa, 19. czerwca.

(AW ). W edług tymczasowych 
zestawień (kasowych na maj w pły­
w y z daniu publicznych i monopo­
lową w miesiącu tym w  porównaniu 
z kwietniem wzrosły znacznie. Pod- 
czh«s gdy w  kwiatrńu ogólna siana 
tych w pływ ów  wynosiła 168,9 mi­
liardów, w  maju wyniosła ona 248,9 
miliardów nip. Zwiększenie w yka­
zują głównie podatki pośrednie, któ­
re wzrosły z  09,5 rmiljardów na 85,6 
mlijardów, cla z 22,5 na 45.2 miliar­
dów  ryp., monopol tytimiowy z 6 na 
36 miliardów, c-platy z 24.S na 33,6 
miliardów oraz opłaty w w ozow e z 
;),3 na 3,2 miliardów mp. W  miesią­
cu maju wskutek późnego uchwale­
nia podatku gruntowego w pływ y z 
podatków bezpośrednie!! pozostawa­
ły prawie na poziomie miesiąca 
kwietnia, gdyż wynosiły 3S.2 miliar­
dy, wówczas, gdy w kwietniu do­
szły tylko do 35,9 niińr.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Warszawa, 19. czerwca.

Z końcem b. tygodnia P. K. K P. 
otrzyma bardzo poważne zapasy 
waiut obcych, które pozwolą jej in­
terweniować na .giełdzie i doprowa­
dzić kursa walut do norm bardziej 
racjonalnych, kładąc koniec speku­
lacji czynników wrogich Państwu.

0 n rra w r skarbu.
Plan akcji zaradczej. — Dwanaście 

nowych ustaw skarbowych.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Warszawa, 19. czerwca.
W  dniu -wczorajszym komitet e- 

konomiczny Rady ministrów odbył 
posiedzenie; na którerr Omówiono 
plan akcji zaradczej w obec kryzysu- 
finansowego1. Plau ten następnie był 
przedmiotem dyskusji na posiedzeniu 
Rady Ministrów! Lt/um nr/cciągnęło 
się do późna.

(Minister skarbu Grabski zamie­
rza domagać się »d Sejmu uchwale­
nia 12-tu ustaw .skarbowych jeszcze 
przed feriami letnimi. Wśród tych u- 
sfaw uważa p. Minister za koniecz­
ne uchwalenie ustaw o .podatku ma­
jątkowym, o finansach komunal­
nych i o preliminarzu budż-cowc-tT 
na trzeci kwartał.

Djagnoza spadku marki.

KejiresjB Rzędu po’shiego 
woinc B k ń sis i.

(Telegram ..(iazety Lwowskiej").
Warszawa, 18. czerwca.

Rząd potok i. celem zmuszeniu 
Gdańska do ioialijości, przygotował 
cały s/ereg zarządzań, między muc- 
nn jako środek represyjny /.ostanie 
/a stosowane wydalanie obywateli 
gdańskich z. granic Rzplte.i. o ile 
Gdańsk nie zaprzestanie ze swej 
sirouy wydalać obywateli polskich i 
i.ic da zadośćuczynienia za wszelkie 
szykany, zwrócone przeciw Pola- 
j: om.

Rr^czyną: kryzys Tinansowy Niemiec. — Przeciwdziałanie 
ograniczone. — Zwiększona konkurencja przyczyną zmniejsze­

nia,wywozu.
(Telefonem od nasrego korespondenta).

Warszawa, 19. czerwca.
(Al.) W  związku z dalszym spadkiem 

waluty polskiej obserwowanym  na gieł­
dzie. wyjaśniają sfery miarodajne co  na- 
srer-uje: Marka polsku w ciągu dnia
v. c /ora  iszego spadła w tym samym, sto­
pniu co marka niemiecka. Stosunek ich 
wzajemny w sobotę i poniedziałek' nie 
n lcil jadnei /mianie. Jasncm wiec. iest. 

r w ę?iłrajsz.v spadek marki jest w dal­
szym ciągu spowodowany kryzysem fi- 
i:i'U(fn\vym Niemiec. Oddr.ialyu ariir. tego 
l?f.vz.\sil jest jeszcze niemożliwe do ;l 
,:zcnia dl* słabszego ekoututticzuie or­
gan izmu gospodarczego Pr.kki. clioeLż 
■oąb/.i ostatniego .spadku marki wskazu 
ic, żc- zależność marki polskiej ■>,; nie­
mieckiej. będąca dotąd stałym objawem 
życia finansowego Polski, stopniowo sie 
zmniejszą. Podczas gdy marka niemiec­
ka v  ok-resic ostatniego katastrofalnego 
ftp ■ dku stracika 5/6 swej wartości, gdyż 
drtlar pojićóst się z 240(10 na 145000 mk. 
uieni.. marka pilska straciła 4 6 swei 
wartaód, gdyż dolar uod niósł się / -iótwi

tia 136000 marek polskich. Oddziaływa­
nie kryzysu niemieckiego na stosunki go 
y.podarcze Polski możliwe jest natural­
nie wobec nieuporządkowanego budże­
tu, nacechowanego deficytem wsku.ek 
późnego uchwalenia przez Izby prawo­
dawcze, upoważnień podatkowych dla 
rządu a w szczególności podatku prze- 
rpyslewegn I gruntowego. W pływ  kata­
klizmu gospodarczego Niemiec na sytua 
cię fn.-jnsowri-.gu«nod.irc/ą Polski iest 
tak silny wskutek rozwiniętych stosun­
ków handirwych z Niemcami, w yra la - 
iącycli się cvirą 70*» wartości ogólnego 
ęk.spnrtii Ft-.l.sk: dn Niemiec, oraz cyfrą 
30 do -4*>% imiKirtu do Polski z Niemiec, 
że (istainie pr/.eobrcżcnie sie Niemiec.1 
w organizm o niższej od Polski walucles 
a więc w organizm o niższych cenach 
wewnętrznych wpłynęło na zatamowa­
ni;: wywozu do Niemiec, oraz zmniej­
szenie wywozu w i im w li kierr.nfcach, hi 
to wskutek zwiększenia konkurencji nto 
inicckirj



„GAZETA LWOWSKA4 z dni* 20. czeiwca 1923.

zn iżk i m phi.
'(Tekgram własny „Gazety Lwowsk “).

Warszawa, 19. czerwca.
(M) Ostatnie telegramy przynio- 

jsfy niezmiernie ciekaw e informacje 
wyświetlające spadek marki pol- 
śkici. Dają one następujący obrać 
W  Zurychu wynosiła . marka nie­
miecka 0.0040, marka ixdiika O.OU5ii. 
■a wiec 20 proc. wy*ej od niemiec­
kiej. W  Berlinie v ft-un samym cza- 
si płacono za dolara 147.000 marek 
niemieckich, a po zamknięciu giei- 
dy nawet 157.000 mik. niem., a ku. 
1U0 marek polskich 115 do 103 mk. 
W  Gdańsku tego samego dnia pic; 
ooiio dolar 148.000 rnk. niem., a za 
100 mk. poi. tylko 9775 do 98'25 mk 
niem. Gdy więc w  Berlinie płacono 
o 11.000 do 20.000 mk. niem. wyżej, 
niż .w Warszawie, a w Gdańsku o 
12.000 mk. ntem., jednocześnie marka 
polska w Gdańsku notowana jest 
niżej, niż w  Berlinie. Jestto jawny tlp 
wód, że główne źródło obniżania 
marki polskiej znajduje się w Gdań­
sku, w którym organizuje się; atak 
na markęt polską bardziej zacięty, 
niż v Berlinie. Przeciw  temu powi­
nien Rząd polski wystąpić ze środ­
kami zaradczymi.

5pi>:ira uposażenia p m w n i -
S M  PiTflStW OW JSll.

Telefonem od nassegj korespondenta!.
W arszawa, 19. czerwca.

(M). Na memoriał pracowników 
państw ow ych w sprawie ustaw u- 
posażeniowi eh, skierowany do Mar­
szałka Sejmu, odpowiedziała kance- 
larja sejmowa, Iżc gdyby komisja 
lnidżetowa nie była gotowa ze spra­
wozdaniem w  sprawie tych ustaw 
przed feriami letniemi, w ów czas spra 
wy te weszłyby na porządek obrad 
Sejmu w czaisie najbliższym, a w ięc 
albo w czasie ewentualnej krótkiej 
sesji, sierpniowej, alfco też w  paź­
dzierniku. O zamiarze Rządu w y co­
fania tej usrawy Marszałkowi nic 
nie wiadomo

Sprawy fnansrwe Parstwa,
Wzrost w p ły w ó w  podatkowych w maju. — Bilans za maj. — 

Wzrost zapasu wa!ut w P, K. K. P,
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

maju 1157 mi.ija.rd fw, deficytu było  
286 nńijarcfów mkp. Pokryło go bo­
nami złotymi (118 miliardów) on.,;

Warszawa, 19. czerwca.
Zestawienia kasowe wykazu-ją, 

że w miesiącu maju wpływy z da­
nin pifbH czary cl i i monopolu w po­
równania z miesiącem kwietniem 
w zrosły znacznie, bo z 168 na 248 
miliardów mik.

Ogólna suma wydatków pań­
stwowych .-.ynosiła w miesiącu

pożyczką w P. K. K. P.
W  czasie od 10 maja do 10 czerw 

ca wzrosła wartość obcych walut w. 
P. K. K. P. na ogólną sumę 1,183,500 
marek złotych

Nota Małej Eoteoty do Buł-
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Sofja, 18. czerwca.
Rządy Małej Entcmy w ystoso­

wały do Bułgarji notę, w której za­
powiadają wystanie do Sofii komisji 
kontrolnej. ( iabimet Gzankowa żąda- 
;i e to odrzucił, twierdząc, że prze­
wrót nie naruszył w  niczem trakta­
tu w  Neuifly, a oświadczenie now e- 
go rządu, że będzie respektował 

■traktaty pokojowe, powinno- w  zu­
pełności rozprószyć obaw y Mato i 
Ententy.

w 
hlufau sejmowEgo.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Warszawa, 19. czerwca.

W  lonic białoruskiego klubu sej­
m owego w  ostatnim czasie zaryso­
wały się wewnętrzne tarcia. W śród 
części posłów niezadowolenie w y­
wołuje arbitralna polityka zakonspi­
rowanej „Nacjona-lnej Rady’’ w W il­
nie z prezesem Łuckie w kzem  na 
czele, a głównie jej zbytnie uleganie 
w pływom  niemieckim inna część 
posłów , będąc 7AVolennikami boLzc- 
wickich -metod działania, prze do 
przygotowania ludności białoruskiej 
do wrogich przeciw Polsce wystą­
pień, co jednakowoż dotychczas nie 
znajdowało oddźwięku wśród mas 
tej ludności.

Ilcieralw jeńców polskich 
z więzienia w

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Wiluo, 18. czerwca.

Do Wilna przybyło 15-tu Pola­
ków  byłych Sińców, którzy uszli z 
więzienia kowieńskiego. Zbiegowie 
— zm yliw szy czujność straży, uszli 
przez dziurę, wybita w walach w ię­
ziennych.------- o-------------- -

Sprawa Gdańsko w Ldze 
N a p o d ć B .

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Genewa. 18. czerwca.

Na pierwyzełii posiedzeniu Rady 
Ligi Nar., która ima się zebrać 29. b. 
m. w Genewie, przedstawiciel Hisz­
panii Guinones de Leon będzie refe­
rował sprawę utworzenia między­
narodowej doradczej komisji admini­
stracyjnej dla spraw .Gdańska, i Zagi. 
Saary.

— o ■

Zmian; personalna w Min. 
spraw zngr.

(Teleiuncm od nasz-go korespondenta).
Warszawa. (M) Jak słychać no­

w o  mianowany wicedyrektor dtp. 
administracyjnego Ministerstwa 
spraw zagranicznych p. Stanisław 
Zieliński jest członkiem redakcji 
„G azety Warszawskiej*1' i „Gazety 
Porannej" (Dwa Grosze).

3>iiket Bpazisłu samnrząilowe- 
g o  m L i s o m .

(Telegram „Gazety Lwowskiej*).
W arszawa, 19. czerwca.

Min. spraw wewn. przedłożyło 
Sejmowi projekt ustawy o prowizo­
rium bąidżetowem tynję/asoy ego 
\vvtto;ału sam orządowego we Lw o­
wie na czas od 1. styczniu do 30. 
czerwca b. r. Projekt ustawy obej­
muje 6 artykułów.

Przewiduje on upoważnienie dla 
ęnw zasow ego wydziału samorzą­
dowego do czimienia w  określonym 
wyżej czasie w ydatków  rzeczow ych 
w kwocie 3,064,300.957 marek i w y ­
datków osolw w ych w nwocie 
1.106.243.451 marek. Razem więc w 
sumie: 4,170.774.408. Przekroczenie
kredytów pow yższych może nastą­
pić w  razie dalszego wzrostu droży? 
zny w granicach tOO nroc. k fcdvł 
tów.

Na pokrycie wymienionych w y­
datków pobierany będzie dodatek 
krajowy do podatku państwowego 
i Mine dodiody, oraz dochody, oparte 
na nowych tytułach prawnych.

Uwaga do wspomnianego proje­
ktu ustawy zaznacza, że preliminarz 
budżetowy tym czasowego wydzia­
łu sam orządowego na r. 1923, prze­
dłożony przez tenże w ydział ipiŁ- 
skarbti z końcem lutego b. r. znajdu­
je się obecnie w  opracowaniu i zo ­
stanie przedłożony Sejmowi w  naj­
bliższym czasie po ustalenia stano­
wiska rządu co do poszczególnych 
pozycji budżetu Projekt o prowizo­
rium budżetowym tym czasowego 
wydziału sam orządowego jest w y ­
wołany koniecznością stwor/.oflia 
tymczasowej podstawy legalnej Jia 
wymienionych wydatków i pobiera­
nia dochodu.

*■0'

Z ap ow ied ź  zm ian y  w  p i a k  

stisie c t t s l a  w  H tr s z tw it
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Warszawa, 19. czerwca.
W  tutejszych kołach dypłomatyrp- 

nydi utrzymują, że dotychczasow y Mi­
nister pełnomocny Czechosmwzcji P- 
,Maksu, ma b ?ć  z W arszawy pi-zeDje­
siony.

MAURICE LED! ANC.

.(Przekład z oryg. Heleny PrzyjemskleJ.)

(Ciąg dalszy).
„Przystąpmy jednak do rzeczy, 

do sprawy, interesującej nas w  
dwóch kierunkach.

„W ięc naprzód kwestja pierw­
sza: jakie losy spotkały w śród po­
żogi wojennej -męża Pani, Alekse­
go W orskiego, Rosjanina rodem, 
jak świadczą jego papiery, potom­
ka jednego z rodów panujących, 
jak to on otrzymyw ał. Będę się 
streszczał. Podejrzany, interno­
wany od początku w ojny w  kon­
centracyjnym obozie w Carpenira>, 
łinćpau Worski zdołał wymknąć 
się i przedostać przez Szwajcarię 
do Francji, gdzie jednak znowu 
przyaresz4o\\*ąny Asial pod zarzu­
tem sjpittgostwa iia rzecz Niemiec. 
Istniały ponadto posziaki, że jest 
nie Rosjaninem, za jakiego się po­
dawał, lecz Niemcem. Poraź wtóry 
atoli udało mu się stamtąd wyśli­
znąć — i to w chwili, gdy nad nim 
ręka- sprawiedliwości niechybną 
karę śmierci zawiesiła. Uszedł i 
skrył się w  lesie Fontainebleau — 
ostatecznie jednak padl z ręki skry­

tobójcy, przeszyty sztyletem. 
Sprawcy nie odkryto.

„M ówię o 'tean wszysfckiem bez 
ogródek, wiedząc, że w duszy Pani 
nia dziś już tylko -pogardę dla cz ło ­
wieka, który Parną tak haniebnie o- 
szuikal; wiem zresztą, iż większość 
tych faktów znana Jej jest z dzien­
ników, mimo, że autentyczność wia­
domości stwierdzona wtedy b yć nie 
mogła.

„G toż —  dziś —  wiem, iżc do­
w ody istnieją! Tak, widziałem je na 
własne oczy! Nie ma i nie może już 
być wątpliwości... Aleksy W orski 
pogrzebany jest na cmentarzu w  
Fontainebleau. (

„P ozw olę jednak sobie zw rócić 
mimochodem uwagę Pani na dziw­
ny —  prawdziwie —  zbieg okolicz­
ności, łączących się z tą śmiercią. 
Opowiadała mi Pani sama w  swoim 
czasie o niesamowitej przepowiedni, 
dotyczącej p. W orskiego —  wszak 
Pani ipamięta? —  — Pan Worski, 
indywidualność niezaprzeczenie w y - 
oitna, odznaczająca się zarówno nie­
przeciętną umyslowością, ;ak i ener­
gią niezwykłą, nie zdołał jednak o- 
panować w sobie wschodniego iście 
ducha przesądu i zabobonu. Duch 
ten rnącił nieraz jasność jego poglą­
dów  i pętał w olę, rzucając go na 
pastwę niewytłumaczalnych łęków7 
i halucynacji. Nic więc tkziwmego, że

zaciężyła nad jego życiem  iak fatum 
złow rogie dziwnie jednomyślna 
przepowiednia paru osób, biegłych 
w  okultyzmie: „W orski, synu kró­
lów', padniesz z  ręki przyjaciela, a 
żona twoja zawiśnie na palu’ ’. U- 
śmiccham się, Pani łaskawa, kre­
śląc ostatnie słowa. Pal — męczar­
nie pala —  trochę to w yszło już z 
mody —  i jestem całkiem spokojny 
o Panią. Ale... czy  nie zastanawia 
też Panią ten sztylet, który -jednak, 
jakby posłuszny tajemnym w yro­
kom losu, nie chybił p. W orskie­
go?... —

„Lecz dość rp-ŁloiWii 0 1AÓZ- -nam 
teraz...’ ’

Weronika opuściła list na kola­
na. Pretensjonalne jego okresy, po­
ufałe żartobliwe wycieczki p. Du- 
ereillis raziły siubtdną jej- wrażli­
w ość —  przed duszą jej stanęła 
tragiczna w izja: Aleksander W or­
ski. Dreszcz leku w sczasnął nią 
całą na wspomnienie tego człow ie­
ka. Opanowała sic jednak i czytała 
dalej:

„Chodź i teraz o drugą część me­
go zadania. —  Część najważniejszą 
dziś dla Pani, gdyż wszystko inne — 
to przeszłość niepowrotna.

„Przypomnę więc fakta. Przed 
trzema tygodniami — był to dzień 
czw artkow y —  poprowadziła Pani 
persona! swej (pracowni dc kinema­

tografu, dając tern i sobie jedną 2 
bardzo nielicznych sposobność 
przerwania monctonmcj szarzyzny, 
jaką Pani zacne a pracowite Swe 
życie osnuła. Uderzył tam Pauia 
szczegół —  istotnie nudny do wy* 
tłumaczenia. Główny filim, pod tyto*- 
lam: „Legenda bretonska”, przedsta­
wiał scenę, rozgrywającą się wśród 
•lasu przy drodze, przy której mis- 
ściła się chata opustoszała. Nie ma­
jąc żadnego znaczenia dla akcai fil' 
inowej, znalazła się tam ona oczy'' 
wiście zupełnie p-nzypadkowo. Uwa­
gę Pani zwrócił jednak szczegół -*  
dziwny w istocie. Na pociągniętych 
smołą drzwiach zapadłej chaty wi­
dniał napis —  a raczę, trzy' tylko* 
odręcznie skreślone, litery: ^ .T b 
które to litery, jako początków® 
panieńskiego nazwiska Pani, służy' 
ły Jej przed la-ty za podpis w prz/' 
i aoe takiej, pouinej korespordeneż- 
Od lat czternastu nie podpisała si® 
Pani w ten sposób ni razu! Weronk 
ka d’Hergeniont! Pomyłka wyldd' 
czona! Dwie wielkie litery, przędz^' 
-lone małem d’ z apostrofem — a 
co więcej, kreska poprzeczna 
głoski H„ przeprowadzona ponł®^ 
wszys.tk.cii traich liter, two 
iix)ciąguięcie, charakterystyczne w<* 
śnie dla ó-wczosnego autografu P*4 
ni! W . d '~3 —'

(C. d. n.).
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Akcja ratunkowa dJa marki poiskiei. — Wszystkim bankom 
odebrano prawo dewizowe. Da piątku muszą przedstawić 

swe remanml? P. K K. P.
W AK5 ZAWA. (Agencja Wschodnia), D lC Ś  lO S f a 'V  ? 8 "

wie^one obroty kia siełdz e warszaw s’siej 
ai do odwołania na podstawie § 22 ustawy 
gnidowej. Wszystkie banki trata prawo de­
wizowe i zobowiązane sa do o a ku swoi® 
remanenty przedstawić P« K, K. P\

O św ia d c z e n ie  Min- ieydy>
Polityka zagraniczna Polski wobec Z. Ruhry, stosunek do 

Gdańska i f$osji sowieckiej
telegram „Uazety Lwowskiej"),

F r z e m y s t o w c y  d o m a g a ją  s ię  
f iro C y fó w  s J t a r b o s jy c l i .

(Telegram „Gazety Lwowskiej**).
Lódż. 19. c ?m v cs .

Dziś rt«z5P03ryfla Mm. Datrcwski 
v Łoctei iwrrrśtotie w skrawie za- 
lapęu w przemyśle włókicnniCBJWt.
8 v-f.aac.ia .iesl Ibaj-d/o trudna, %dvź 
imzciny.słowcy ckmia-gają sic wyjed­
nania bartko znacznych kredytów 
’ v! Mhristerstwa skarbu. które w tej 
sprawię nie może iść zn cfokko.

-----------------o-----------------

l  P o ls k ie j  f lr ia d o m j: U m ie- 
j ę in s ś o i .

<J e.lfgr&m „Gamety Lw ow skiej").
Kraków, 18. crairwca. 

Na MńtaBfcottfeim posledteenm 
Akademii Uroić .ió-tiwiiśC-i ockw.y-tano 
na~\\ iska (Iowo w ;pfora uy eh 01 łon -
kó\v ora./, tegorocznych laureatów 
Madoiiiri. Na w.vd/iaie fikikig. w y- 

' brani: C/R wek -uzyimy krajowy:
Urudrnakki Wwhtlm. prof. inna. wc 
L-.yow ją; NurC'Ną>iiiku.!utui: W ędkic- 
\vkr/. StanLlaiw pnh. unlw. .layiet- 
lepsk-egn; Iiybnwrsfki Rąnrmn. prof. 
ni i w. ta.rieii., 1 'ry-.wLsjeki Gustów, 
prof. un, w W a.i s/a-wk.'.

Na wy cl?, j,de hi-stor.-fLioz. Czkm- 
kieai, e.:yiun'\'irj toą,imvyiii bemko- 

Władysław, prof. uiiiw. Jaiiie.il., 
krespoiideutc.m: Mak a rewie/ Ju-
iia.ii. uroi. uimv. we Lwowie.

Na wydziale matom.-nr/y r. Ci/.loir- 
kaiiii czynnymi kratow yir.i: l>zic~
wońsfci Karol. r»rof. u u. Ja sieli, Ika- 
łassewic-i Kazimier/., kier. ząkładu 
fiz.iotoK.ri Iitsij-tirtu Nc-uckirgo w 
W arszawie. KoresiKmdcnJann: Hor- 
nowski Józef, prof. im i we -w W ar­
szawie, Staeli Jan. kustosz Muzeum 
fizjolog., Ś'więtai.jaw>ki Wojciech, 
profesor jKiiicchtriki w  Warist-awiC.

Nadio wybrani na zeszloroeznem 
wainem zgrotnadl/eofri członkowie 
orytwi .zagr. wydziału matem.- 
przry.: Henr i Lei*esqnc, prof. me­
chaniki w  Lcotó Nomadę S-upeiieute 
w Paryżu, oraz I wojnold Adarnetz, 
■Profesor przy ) toahsefrułe f. Boden- 
knłtur w Wiednhi, uzyskali w myśl 
statutu Akademii zatwierdzenie Rzą­
du polskiego. Dokonano nadto w y­
borów' na JO członków czynnych za­
granicznych i korespondentów, któ­
rych nazwiska będą podane po uzy­
skaniu zaGłóeodizeinia przez Rząd 
Poiskj.

1) Nagrodę z funduszu ś. p. Era- 
izma i Areny małżonków Jerzmanow- 
skich w kwocie 2,000.000 mp. przy­
znano prof. Benedyktowi Dybow­
skiemu we Lwowie; 2) Nagrodę z 
fund. ś. p. Próbisa Barczewskiego 
*a dzieło historyczne w kwocie 500 
tysięcy mp. przyznano prof. Janowi 
Ptaśirikowi we Lwowie za dzieło 
„Kultura włoska wieków średnich 
V  Polsce’’ ; 5) Nagrodę z fun. ś. p. 
Prołmsa Barczewskiego za dzieło 
toaiarskie w kwocie 500.000 mp. 
Przyznano p. Apoloniuszowi Kę- 
<teers!detTTu za Obraz „Mirr klasz­
torny"; Nagrodę a zasiłku Minister­
stwa wr. r. t o. p. wr kwocie 1,000.000 
top. przyznano prof. Wacławowi 
Sierpińskiemu z Warszawy za „Fun­
damenta Ma-bhematicae 5) Nagro­
dę z tegoż samego zasiłku w kwo- 
tfe 500.000 mp. przyznano ks. Stani- 
stawowi Kozlerowskiemu za 5-cio 
totntrvre dzieło p. t. „Badania nazw 
topograficznych’’ : 6) Nagrodę z fun­
dacji Feliksa Jasieńskiego i Witolda 
Łozińskiego w kwocie 259.000 mp. 
tUByznano Taueu.yowi Jareckie- I
®*u za kwartef smyczkowy, wvdau.v | 

^  roku 1922. a w k o n a u y  w Kruk')- I 
w ie w lutym .923 roku,

»V srs2Hwa, 19 czerw ca.
Minister spraw. zagr. Scyda w 

wywiadzie z przedstawiciel.m  ..Jeur- 
nal de Polegnę" ośw iadczył mię­
dzy iiir.cini w spraw ie Zagł Ruhry 
co  następu e. „Jestem przeświad­
c z e ń 1, iż okupacja Ruhry pozw oli 
Francji zrealizować jej prawa i za- 
d ośfu cz nić w  pewn j mierze szk o­
dom, j kie por iosla w czasie w oj­
ny. Polska jest bezpośrednio xa i in­
teresowana wynikiem walki, ponie­
waż rezuhat dodatni przyczyni się 
do kor.sdidacji sytuacji wPolsce**. 
W  sprawie gdańskiej cśw iadczył 
Min.śe-yda, iż z ubolewaniem  stwier­
dzić musi, że skutkiem wrogiej 
polityki senatu gdańskiego Polska 
pozbaw iona jest prawie zupełnie 
praw przyznanych jej przez Trak-, 
at W ersalski. W olny dostęp do 

morza dla Poiskj, który był jedyną 
racją utworzenia w. miasta, jes tak 
ograniczony; ż i  nie różni sie pra­
wie od  praw przyzna ych jakiemu­
kolw iek cudzoziemskiemu m ocar­
stwu w  dow oln ie obranym poicie.

Czarturpsc; a Kepnin. (u
(Korespondencja własna „Oazety Lw."J„

Petersburg, 10. czerw ca.
Muzeum ks. Czartoryskich w Kra­

kow ie otrzymało w darze znaleziony na 
rynku księgarskim vi/ Rosji plik ko- 
respondLCji ks. Mikołaja VVasi!o.vic/.a 
Repniua z rodziną ks. Adama Czartory­
skiego, generała ziem podolskich, po­
chodzący prawdopodobnie ze sz.cząt- 
ków rodzinnego archiwum Repninów.

Fascykuł ten zawiera listy obu Ada­
mów Cartoryskich, ojca i syna, Izabeh 
z Flemingów, oraz odpowiedzi Repniua 
z lat 1795— 1798. razem sztuk 189, kart 
834. Jako materia! historyczny posiada 
ow a korespondencja cmże znaczenie dla 
ilustracji stosunku ścisłej zażyłości, .in­
ka łączyła Reonina z Czartoryskimi. O- 
kres ten mak) znany —  1794— 1798 — 
kiedy C za rto rysk im  groziła koruiskata 
majątków w zaborze rosyjskim, h ;cr- 
yvencja cesarza Franciszka II pozwoliła 
im się utrzymać przy dobrach. Z ko­
respondencji repnir.owskiej dowiaduje­
my się, jak poważną rolę w  tem ode­
grał ks. Mikołaj, p rzyw iócon y  niedaw­
no przedtem do łaski imperatorów ei, z 
której w ypadł w konsekwencji masoń­
skiej afery Nowtkcwa Repnin na pry­
watnej audiencji u Katarzyny wyjednał 
przebaczenie Czartoryskim pod gwa­
rancją oddania synów  do służby car­
skiej, co  było prawdopodobnie, jego po­
mysłem, W  dalszym ciągu z. urzędu 
sw ego jako gubernator nowonabytych 
ziem polskich miał sobie poruczoną kon 
trole rządowa nad dobrami Czartory­
skich, co naruralnie nie t v ło  dla nich 
bardzo korzystne.

Korespondencji Repnina z młodym 
ks. Adamem w latach 7794— 1797 W'y- 
petnia lukę v  pamiętnik, ch tego ostat- 
iticgn (I7n| 17G>). a w idu szczegółami
natury zw łaszcza « toliistej, uzupełnia 
opis pobytu i:a dw orze petersburskim.

------------  O-----------4

Oby watę I; polscy podlegają w Gdań­
sku całemu szeregowi praw w y ją ­
tkowych i wszelkim m ożliwym  szy­
kanom. Poiska i ie chce od p ow ia ­
dać na bezprawne akty senatu rów- 
netn he?prawieni, lecz dążyć b ę ­
dzie di> uzyskania swych praw w 
drodze pokojow ej t, całą stanow­
czością Ostawiając stosunki pol- 
sko-rosy0SKie minister wyrazi? na 
dzieję, że rząd rosyjski wypełni 
postanowienia poi o  ow e w sposób  
lojalny w >bec Polski, ktćra ze swej 
strony w ypełni jak najlojalniej swe 
zobow iązania sąsiedzkie. „Jestem 
zdecydowany — m ówi! M ni ter -- 
jak najusilniej nastaw a: na w yko­
nanie całkow ite zobowiązań, jaki. 
Rosja sowiecka zaciągnęła w trak­
tatach pokojow ych. J: żeli Rosjn 
sow , i Ukraina stwierdzą, iż goto 
we są w .c ią  nąć konsekwencję z 
podpisów  położonych ra aktach 
wagi międzyuar dowei mc n >  sta­
nie na przeszkodzie, aby u :>  L-y 
mą a Polską ust liłv si : przyjazne 
żtosunki sąsiedzkie'*.

H r o i i k a  t d l e g r a f i c z R o .
--- Minister Seyda o d b y łz  p rży- 

byłym z Paryża posłem  Zamoyskim 
eługą naradę w sprawie polityki 
zagranicznej.

—  M ilerand na bankiecie przed­
stawicieli prasy rep blikańskiej w y­
g łosił m owę w której w ezw ał d
ł jez  i ia si tę w imię republiki w c - 
krcs;e i.ajbl ższych wy torów .

— Na giełdzie londyńskiej za­
znaczyła się niebywała zniżka ob ­
cych walut, a w szczcg iln o ic - 
ma ki niemieckiej i franka francu­
skiego i belgijskiego.

—- Król belgijski pow ierzył mi­
sję utworzenia gabinetu Theini 
sowi.

—  W  Marsy Iji przyszło do star­
cia międ y re alistami a Komum- 
st mi, również i w Paryżu w ybu­
chły rozruchy komunistów, kilku 
z nich aresztowano.

—  Na posiedzeniu III m iędzy, 
rarodówki w  M oskw ie od by ła  ł:> 
dyskusja nad s rawami: centrali­
zacji „kominDrnu*, hasła BR /ąd 
rob tniczo-w łościański*, oraz za- 
grdnieniem  religji i nacjonalizmu.

—- Na ro:yjsko-'ap^ńskiej kor- 
ferencji wstępnej, która ma s ę od ­
być w ciągu tego tygodnia, R s ę 
reprezentować będzie Joffe.

—  Na drugiej sesji Międzynar. 
Trybunału spraw iedliwości w Ha­
dze rozpatrywane będą prócz spra­
wy o nie-rzepu u czen ie  do P lski 
parow ca Bl.) ubledon“ rów nież spra­
wa kolonistów niemieckich w Poi- 
. ce i sprawa KarciJ wschc dnie'.

    „ m

MAŁY FEJLETON.
\S-eczór podmi jiki.

ORromnc pomarańczowe tnaki 
Malti.ie na kamienicach 
? Oihuiejski w ico:ó.r- 
Niebo jest Irljowe. Iwowane w ptaki 
W  oknach na *órzc k 1 ima słone-

[c?.niki — 
Na szarpali sr.ydjftch. jak gdyby 

|w doniczkacłi
icczornc róże.

Kwiatr 'siaóej pani,
(Suoliotmczkil
l'‘o krótkich i krętych u?;tykach 
ClK>d//i pod/iiticjski wieczór 
l'oiiiału ■ itamrahrtkii — —
N.i sdwxłkach przed bramą 
biedzą myślące służące i stróżki
Ic są tuk samo.
'.akfby w (»;róaki..
L fKw.1 proclm pfidMtą liście zfółone

|i śwnebc 
Na rachitycznych dr/jcwack 
Galek i turkot kół.
Ktoś śpicv;a cłośno w jv  n*«-iłrtem

iusrz.c.
Zograr na v ,k ży  w.obi! — j>oł — ;■*

Na (Tofuarze  
idzie s rw , rarmany.
C/crirrio obrany
O j,,r*4U.
Racrzą cieką wde za nhti 
O czy i okna nu ca Jej ijliczcfc. 
Ukłonił się w górę bfladei pazii 
(SuoiiotiTkO/ce).

Marian Hemar,

Etny.
■ Telegram „Gazety I.w ow sldej").

Cattania, 18. csserwca.
W' noes' z soboty' na piedgielę na­

stąpił po sttoroli wstrząśnieniacii 
w-ybucb Etny. Z piedu o iw ir ty d 1 
kraterów w >-kwva,*ł się wh-'ikic ,>tr :- 
micnic. iawy. Okólicżtte poła i lasy 
uległy zupełnemu zniszczeniu. Mic- 
s.;-.kańey wr popłc-chu poczęli ucieka.:, 
tiuus/.ac di'«bi'tc.k. Srrpniicń l a w ,  
szeroki na .JOP metrów, zagraża o- 
sadom: Lingua Hkn-sn i Basto <b
Rossiiiago. zachodzi obawa. >c i Ca- 
tania zostanie zalana. Liczno pocią­
ga wiozące wojsko i środki ratow­
nicze. wyjechały na móejsce kata 
strofy.

3

Lwowska Ekspozytura Oddziału Li­
kwidacji D e mo b i l u  Wojskowego 

„D E1W »T “ ogłasza

SPRZEDAŻ ŁOMU 
ŻELAZNEGO

,v ilości okoto 10 wagonów z podztatem 
na następujące kategorie:

A) S/inelc knir'.
U) śzw elc  huti.iczy grubości pow y­

żej 3 m/m.
C) Szmelc hutniczy grubości poni­

żej 3 m/m.
D) Puszki blaszane.
L) Szmelc lany.
P) Podkowy stare.
M) Szmelc irie.S7.any.
S) Szklanki z pcciskćw  armatnich. 
Do konkursu przystąpić n^yą tyłka 

konsumenci i trzpośredn: dostaw cy hut 
żelaznych.

Termin składania zamkniętych otert 
do 30. czerw -h br. godz. 10.

Przy ofercie winien być dołączony 
kwit na złożone wadium 500.000 mk 
Ceny oferowane powinne bvć podane 
wedle pow yżej podanych ka>erorji ,na- 
terjalów.

blźszvch informatii udziela Kierow­
nictwo Ekspozytury „Deirat u godzi­
nach urzędowych (L u ow , u! Wal.iwa 
I. 9, I. p.).

Jednocześnie -/.iwi-uimuśi się, iż n* 
sprze.d.iż Urmkur.-1 w a 1- -i • upt.oj 
termin składani- l i d '  dnl.i J t. !p.-,i 
19Ż3 roku, godz. I..- w poi
Kierów. Ekspozyt. „DEMA i “ Lwów.



„OAZKTA LWOWSKA* z dnia 20. czerwca 17Z3.

FnnaManiE ojczystego Kraju 
i rodzimej Kultury eolskiej 

przsz Iwłiiość Kresową.
^Korespondencja własna ,,Gazety Lw ."'

R ów ne, 17 czerwca.
Akcja W ydziału pow iatow ego 

Sejmiku krzemie ieckiego. które 
doniosła .G azeta Lwowska* v. 
Nr. 134 na podstawie korespon 
tL ncji z Krzemieńca, znalazła ż }- 
w y oddźw ięk  w tutejszym, sąsie 
jdnim kresowym  pow i cie Oto z 
inicjatywą W ołyńskiego Kuratorjurr 
'szkolnego urządzone zostaną w naj­
bliższych dniach dwie krajoznaw­
cze wycieczki dla członków  O r - 
gow ego Związku m łodzieży w tj 
skiej pow iaiu Rów ieńskiego, jednej 
z najżywotniejszych organizacji c -  
św ia tow o- w ychow aw czych W oły ­
nia. Celem obydw u wycieczek, : 
który cli jedna skierowana zostano, 
z Równego do  Krzemieńca i Lw - 
wa, druga zaś z R ów nego w pios 
do W arszawy, jest umożebnieni 
niizamożnej wołyńskiej młodzieży 
wiejskiej, poznawania o ic z y te g o  
kraju i ściślejsze związanie jej z r o -  
dzimą kulturą polską.

K ro n ik a .
MIMO HORENDAI NEJ Z WYŻKI cen 

iowarów, sprzedajemy do 15 iipca b. r 
włącznie, wszelkie towary optyczne, a 
to: cwikiery, okulary i szkła |>o cenach, 
Które obowiązywały jeszcze • w maju 
i czerwcu 1923.

LEON APPEL I SP., 
l wów, ul. ł egjr.nów ł. 1. 
 o------

Wtorek 19. cezrw ca. Rz. kat.: Ju-
.ftana. — Qr. kat.: Hvlarjona. — Slow. 
Bożyslawa.

Mianowanie w kolejnictwie. Minister 
kolei żelaznych zamianował inż. Kazi­
mierza Winiarza radcę kolei państw, i 
zastępcę naczelnika Sekcji utrzymania 
kolei L w ów  VII, naczelnikiem tejże 
Sekcji.

Dziennikarze rumuńscy po pobycie 
we Lw ow ie i w Krakowie, zawitali z 
kolei do Zakopanego. Zamieszkali w 
Stamarze. Po śniadaniu w  zakładzie dr. 
Dłuskiego zwiedzili dolinę Kościelisku 
Stacja klimatyczna wydala nu ich cześć 
bankiet i rant. Dzisiaj wyjechali do 
Morskiego Oka.

! Francuska misja rolnicza bawi w Kra­
kowie, podejmowana gościnnie w są­
siednich dworach i w mieście. Zwiedza 
żaby tki Krakowa, oraz w zorow e go­
spodarstwa rolne i lasowe.

Eksportacja zwłok ś. p. Leona Biliń­
skiego zgromadziła u trumny zasłużo­
nego męża najwybitniejszych przedsta­
wicieli austriackich z kanclerzem Seip- 
Icni na czele. Przybyli również b. mi­
nistrowie austriaccy z czasów  cesar­
stwa. a nadto stawiła się kolonia polska 
w komplecie, wśród niej polski charge 
d‘affaire Romer, Twardowski. Choło­
niewski, Długosz i Taborski. Po pokro­
pieniu zwłok w  koście'e na Rennweg, 
r.dwezio.no je do Cieplic. Jedna z kore- 
sponddeji lokalnych donosi, że śp. Bi­
liński pozostaw it ciekawe pamiętniki.

Tłumny wiec Legionistów, odbyty w 
niedziele na podwórzu ratuszowym, w y­
raził gfc! oki hołd Marszałkowi Józefo­
wi Piłsudskiemu i uchwalił urządzić 
żjazd Legionistów we Lw ow ie w dniach 
5. i fi. sierpnia br. Specjalna delegacja 
w yjedzie ze Lw ow a, by prosić Mar­
szałka o objęcie protektoratu nad zjaz­
dem i o  wzięcie osob-.stcgo w nim u- 
dziafu.

Z Polskiego Towarzystwa Ekonomi­
cznego. W e środę dnia 20. czerw ca lir. 
w  sali Izby handlowej i przemysłowej o 
god-z. 6. wieczorem w ygłosi odczyt prof. 
Wolnej W szechnicy w W arszawie Dr. 
Bohdan Zahorski pt.; „Zasady polityki 
•konomicznej państwa w zastosowaniu 
io  Polski“ . Wstęp wolny dla członków 
• wprowadzonych gości.

Polskie Towarzystwo muzyczne. We 
czwartek 28. czerwca br. nabędzie się 
doroczne zwyczajne Walne zgrom adze­
nie członków o godz. ń wieczór w niałci 

ł sali Pol. Iow . muzycznego (Chorąż-

Frez. Wojciechowski no Ś lp li i .
Przyjęcie w Królewskiej Hucie. — Prez. Wojciechowski »  Biel­
sku. — C re d  dz eń pobytu. — W kopalniach ołowiu i srebra.

Howrót do Warszawy.

Katowice, 19. cz.erwca.
Drugi dzień swego pobytu na G. 

Śląsku Pan Prezydent Rzpkej roz­
począł od zwiedzania kopalni węr 
g la  w  Skarbośormie w Króle w7 Skiej 
Hucie. Po zwiedzeniu kopalni udhl 
się Pan Prezydent do ratusza, gdzie 
przemówienie powitalne wygłosił 
burmistrz Królewskiej Huty p. Dą­
bek. Pan Prezydent dziękując za­
pewnił, że rząd Rzpltej otoczy gor­
liwą opieką G. Śląsk. O godzinie 11 
o d b y ło  się śniadanie w  kantynie •u- 
izędtniezej w  kopalni Skarboform. 
W  czasie śniadania przemawiał po­
seł Korfanty, który podkreślił do­
brze pojętą ideę demokratyczną 
przez ludność g órn ośląsk ą . Po śnia­
daniu uda! się |p. Prezydent do Biel­
ska. W  Bielsku powitali Pana Pre-

(Teiegram „Gazety Lwowskie!").
zydent burmistrz m iasta Bielska, 
ks. Matzo imieniem duchowień- 
stwa katolickiego, a ks. pastor Ku­
lisz imieniem polskiej kidnosci t-- 
wangielkkiej. P o  przyjęciu szeregu 
delegaci odbył sic  na strzelnicy 
podwieczorek poczcm  Pan Prezy­
dent powrócił tło K a tow ic .

W trzecim dniu pobytu Prcz. 
W ojciechowski wziąi udział w o- 
biedzie wydanym nu jeg o  cześć 
przez Związek górniczo-hutniczy, 
poczem obecny był na raucie u- 
rządizonym przez Sejm śląski. Dziś 
udaje się Prez. do N owego Bytomia., 
a stamtąd do Tarnowskich Gór, 
gdzie zw iedli huty ołowiu i srebra. 
Z Tarnowskich Gór wyjedzie do 
Lublińca, poczem pow róci do W ar­
szawy.

czyzna 7). Porządek dzienny: 1. Spra­
wozdanie z czynności. 2. Sprawozdanie 
Komisji rewizyjnej. 3. W ybór 6 człon­
ków Wydziału, a t-o: 4 na 3, 1 na 2 lata 
i 1 na 1 rok. 4. Zmiana ustępu pierw­
szego § 11 statutu o  wkładce rocz.nej. 5. 
Wnioski członków. W razie, gdy o g. 
6 nie zebrał się komplet członków sta­
tutowo przepisany, odbędzie się nastę­
pne Walne zgromadzenie tego samego 
dnią w tein samem miejscu o  godzinie 
6.30 wiczór. Za W ydziat: Dr. A. Lubo­
mirski. Dr. Z. Kulczycki.

Straż Mogił Polskich Bohaterów. By 
uniknąć pomyłek, apelujemy do w szyst­
kich szlachetnych ofiarodawców, którzy 
datkami przyczyniają się do budowy ka 
plicy i katakomb na Cmentarzu Obroń­
ców , by wszelkie kw oty na ten cei skta 
dali pod adresem „Straży Mogit Pol­
skich Bohaterów", nie zaś pod1 mylnym 
„Kaplicy Orląt", gclyż wyłącznie tylko 
„Straż Mogił Polskich Bohaterów" pod 
przewodnictwem Prezydentowej Neu- 
mannowej podjęła się tego wielkiego 
dzieła uczczenia wiekopomnym gin.- 
chem bohaterskich Dzieci Lw ow a, które 
w obronie Lw ow a i małopolskich wsoho 
dnieli kresów złożyły  życie swe w ofie­
rze.

Likwidacja Państw. Urzędu Zbożo­
wego ma być załatwiona do sierpnia br.

Szczepienie ochronne przeciw ospie.
Fizykat miejski zawiadamia, że św ia­
dectwa dla dzieci szczepionych przez 
lekarzy prywatnych będą po sprawdze­
niu przyjęcia się ospy ochronnej u szcze 
piońych, bezpłatnie wymieniane na świa 
dectwa urzędowe, w godzinach przed­
południowych. w biurze Fizykatu miej­
skiego. Lekarze prywatni winni jak naj­
rychlej nadesłać Fizyka to w i spis szcze­
pionych i rewakcjonow anydi. z poda­
niem nazwisk, imion, wieku, wyznania, 
miejsca zamieszkania i wyniku szcze­
pienia. celem wykreślenia ich z w yka­
zu osób obowiązanych do’ szczepienia 
lub rewakcynacji i uwzględnienia w ro­
cznym operacie szczepień,nym.

O poprawę bytu. W  sobotę przybyła 
dn W arszaw y delegacja małopolskich 
urzędników państwowych z ukończoną 
szkołą średnia ogólno-kształcącą i z e- 
gzamiuem dojrzałości. Odbyła ona kon­
ferencję z Marszalkiem Ratajem, a na­
stępnie z przedstawicielami większych 
klubów sejmowych. Delegacja przedsta­
wiła memorjał małopolskich urzędni­
ków  w sprawie jednorazowego zasze­
regowania ich do wyższych grup i u- 
posażenia służbow ego według lat służ­
by i zajmowanych stanowisk w7 służ­
bie państwowej. Zarówno Marszalek 
Scjtnu, jak i przedstawiciele klubów, 
przyrzekli delegacji poparcie z swej 
sirony.

Wśród urzędników bankowych we
Lw ow ie wre od dłuższego czasu. Fer­
ment w yw oła ł stosunek dyrekcji lw ow ­
skiej filji warszawskiego Banku dla han­
dlu i przemysłu do personalu bankowe­
go. W  niedzielę odbył się w tej sprawie 
wiec, zw ołany przez Związek zawodo­
w y pracowników, bankowych i ubezpie­
czeniowych. Uchwalono wt afcn rezolu­

cje bardzo stanowcze. W  razie nieu­
względnienia ich przez interesowany 
Bank, grozi strajk powszechny urzędni­
ków wszystkich banków. Byłaby to w 
ebecnyph warunkach nowa klęska, nie­
porozumienie musi w ięc b y ć  zażegnane 
iaknajrychlej ku pożytkowi obu stron. 
Nie wątpimy, że nastąpi to niebawem: 
zacietrzewienie jest najczęściej złym do­
radcą.

Pracownicy gminni we Lwowie
jak donosiliśmy —  zagrozili bezrobo­
ciem w tuzie, gdyby ich postulaty nic 
zostały uwzględnione. Na szczęście per­
traktacjo doprowadziły do porozumie­
nia. które w obec szalejącej drożyzny o- 
kazalc się niezbędne.

Cukier i tytoń ulotniiy się ze skle­
pów, jakby za dotknięciem czarodziej­
skiej różdżki. Kupcy sprzedają cukier 
jeno zaufanym po w ygórow anych ce­
nach. a z tytoniem czekają na zapowie­
dzianą podw yżkę. .Obywatelskie" ich 
stanowisko spotyka się z ogólnern uzna­
niem.

Prośby Hucułów odniosły pożądany 
skutek. Oto, jak informują z W arszawy. 
Minister Seyda przyrzekł delegacji z 
K osow szczyzny że Rzad nie weźmie 
pod uwagę planu odstąpienia Rumunii 
części Żabiego i innych gmin hucul­
skich.

(h) Kradzież w  hotelu Krakowskim,
Na szkodę współwłaściciela firmy „Gal- 
lia“  w W arszawie, skradziono z pokoju 
w hctclu Krakowskim maszynę do pisa­
nia. 2 browningi i garderobę wartości 
15 milj.

(li) Samobójstwo w więzieniu. Od­
siadujący karę ciężkiego wiezienia w 
Brygidkach prze ul. Kazimierzowskiej 
Stanisław Raniel, zadał sobie 3 pchnię­
cia nożem w okolicę serca. Desperata 
w groźnym stanie odwieziono do szpi­
tala.

(li) Zguba pereł. W czorai w  prze d io ­
dzie ulicami miasta zgubita Paulina 
Lampcrowa sznur pereł wartości 40 jvi- 
1 jonów,

(li) Napad bandycki na Ul, Gródec­
kiej.. W czoraj wieczorem , znaleziono na 
ni. Gródeckiej broczącego w krwi ślusa­
rza kolejow ego Stanisława Tymona, k ić 
rego napadli niewyślecfczeiii sprawcy i za 
dali mu trzy cięcia nożem. Ciężko ran­
nego odwieziono eto szpitola.

(h) Złodzlei-dentysta. Rzekom y den­
tysta Michał Preis, biorąc onegdai mia­
ro na zęby p. Kranzowej przy ul. Słone­
cznej 10, korzystając z chwilowej nieu­
wagi p. Kranzowej sikTadł zegarek sre­
brny i 6 złotych zębów. Preis mieszka­
jąc u swej szwagrowej skradł tam kol­
czyki wart. 5 mili. Za z.biegtym zarzą­
dziła policja pościg.

0 0  Aresztowanie złodzieji. Za kra­
dzież serwisa na szkodę W ojciecha 
Gwoździa przy ul. Szymona I. areszto­
wano Izydora Frankiewicza. Salomona 
Schnecka. Bolesława Kwaśniewskiego i 
Ludwika Breklera.

Jednoroczny kurs handlowy żeński 
Mieczysława Chi istota, Prof. Państwo­
wej Akademj- handlowej, Lwów, Mato­
wa 1. 25.

Wpisy od 2S brn. dr- 4. lipea codzien­
nie od 10 12 i oc 4 5 z wyjątkiem nie­
dziel i świąt — Przedłożyć należy me­
trykę i ostatnie świadectwo szkolne.

Z teatrów lwowskich
Repertuar Teatru Wielkiego:

Wtorek, 19 czerwca „Don Juan" ope­
ra Mozarta (w wykonaniu uczniów prof 
Zaremby).

Środa, 20 czerwca „Popas króla Je­
gomości" komedj.i.

Czwartek, 2l czerwca „Flet zaczaro­
wany" opera.

Piątek, 22 czerwca „Łabędzic jezio­
ro" baict.
Repertuar Teatru Mdego (Gródecka).

Wtorek, 19 czerwca „Tragedia dzie­
ci" (50% znizki).

Środa, 20 czerwca „Powódź".
Czwartek, 21 czerwca „Powódź"

Repertuar Teatru Nowości
Wtorek, 19 czerwca .Narzeczona Lu­

kullusa" (50% zniżki).
Środa, 20 czerw ca „K iólow a Tanga".
Czwartek, 21 czerwca „Królowa Tan 

ga".
Piątek, 22 czerwca „Szkota Kokot"

SPORT
„PO G O Ń ” — „EINTRACHT* ILipsk) 

7:1 (5:0).
Mistrz Polski zadał pewnej sie­

bie drużynie ntamieckre], która za­
ryzykowała trzecie z  rzędu zaw o­
dy, olbrzymią ktlęskę. Niemcy, w y ­
cieńczeni dwudniowemi zawodami 
w Krakowie i podróżą, w  pierwsze} 
połowic gry nie zdołali stawić opo­
ru' dtibrze grającej „Pogoni'1 i utra­
cili 5 bramek. ' Po pauzie zmienili 
Niemcy 4 graczy i wzmocnieni, po­
kazali swoje 'pazurki. Brak jednak 
dobrych i pewnych strzelców, nie 
•pozwolił hu na uzyskanie lopszego 
wyniku.

Przed inalchem odbyło się aro* 
czyste wręczenie sygnetu parrriąffet^ 
w ego p. W acław ow i Kucharowi za 
KMetnią zasłużoną pracę w I. dru­
żynie „Pogoni” . Zaw ody prowadził 
w zorow o P. Schlesser.

(h. b.)

LROUTSHfl EKSPOZYTUR ODOZIKU 
L I H » C 3 !  O E H L D  KC3SR0BE00

,, D EN A T " ogłasza

KONKURS
na załadowanie do wagonów kolejo­
wych słupków żelazno - betonowych 
znajdujących się przy stacjach kolejo­
wych w szeregu miejscowości Małopol­

ski wschodniej.
Ogólna ilość ir-aicrjalu do załadowa­

nia obliczona jest nu około 700 wago- 
gów, z czego : aj większa ilość około 503 
wagonów,złożona jest przy stacji kolcjt 
w Uhuowłe.

Do przedsiębiorcy należeć będzie sta­
ranie się o wr.gony kolejowe, załadowa­
nie i wysłanie wagonu na podstawi* 
dostarczonych nu kredytowych listów 
przewozowych.

Wynagrodzenie przedsiębiorcy wy 
płacone będzie materjałem przez nieS1 
ładowanym w naturze, a mianowicK 
słupkami żelazu.-r-betonow,vm> do 2 
dług. i słupkami długości ponad 2 u1- 
znacznie uszkodzonymi.

Oferty, które w te :ir,mic do 30- 
czerwca br. składać indeży w biarS® 
Ekspozytury „Deroat" we Lwowie, 
Wałowa !. winny zawierać 
sokość wynagrodzenia, oznaczoną "* 
procentach zawagonowanej ilości * • ' 
terjału. — Oferty mrją ty ć  zamknie^' 
opatrzone w napis „oieita na ładowa®*6 
słupków żel.-bet.‘

Do oferty ma być dołączony dowóo 
złożenia wa-djuMi 5G0C0Ó mk.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3& 
czerwca br. o godz. 10 rano.

Bliższych informacji udziela Kierow­
nictwo Ekspozytury „Deraat" we LW<F 
wie w godzinach urzędowych.

nieroBDiutw Efispozyt. „D E K flT  L r f *  •
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Urzsdowa Ceduła
N p . ( 3 2 . W ł o !* ( ! t r ,  1 9 .  c z e r w c a  2 9 2 3 .

«•!

Giełdy Lwowskiej
Waluia m 3p!*'o«sa.

A> K ursa efektów*
Kategorje: Wart. Ostatnia

dywid. , Płacą: Żądają: Transakcje Uwagi Kategorje: Wart. Dywid. Płacą: 1 Żądają: Transakcje Uwagi
nom. nom. 1921 1922

1. Papiery państwowe. ‘t IV. Akcje. '

4 /o Państwowa poż. . . \ a) bankowe:
70 8000Piem. z r. 1920 . . . . 1000 _ f 1960— - — w Bank ate. Zwiazk. . . . 

Bank akc. hlpob . . . .  
Bank bandl. w Poznaniu 
Bank Małopolski . . . .

280 — — —
280

1000
280

42
300

56

120
600
140

29000
1000:0

16000

37C00 30000 -3 6 0 0 0

Bank powsz. kredytowy 
Bank Przemysłowy . . .

280
280

42
42

140 12000
29000 36000 30— 35000 27-28900 nf.

Bank Rolniczy S. A. . . 1000 250 — 23000 — —
Ił. Listy zastawne.

(bez kuponu bież.)

1 Bank Ziemski kredyt. . 280 56 84 23000 — —

V
Bank Zemelny................. 280 66 84 3000 — —

Banku hip. gal. . — 108 — 110— — b) Przemysłowe: 1 •* * jVy
4®/o Banku hip. gal. . . 
4 ’ / ,“/o Bk kred. ziem. gal. 
4 Banku Małopolsk. 
4'/jP;u Banku hip. zemei. 
4 Polsk. Bk kraj. . 
4°,o Polsk. Banku kraj. . 
4 :y3“/0 T o w . kred. galic.

ziemskie.........................
40/o To w. kred. gaL ziem.

1 
1 

1 
1 

1 
1

100 — 
x02‘-
m-bo 

9 9 -  
109 —  
100- -

102’—  
104 —  
106-50 
101—  
U l— 
102—

—

Agrochemia fabr. szt. naw. 
Browary lwowskie . . . 
Chodorów iabr. cukru . 
Ćmielów iabr. porcelany 
Gafota fabryka Obuwia 
Galicja Rafinerja nafty .

500
500

1000
1000

140
140

500
21

20.
28

800

140
1000

120000
3400C0
335000

88U.0
26000

2,200.000

360000
365000
112000

31'000

350000 
3 4 0 -3 6 0 0 0 0  
90— 110000 

27—29uOO

340900 nf.

--
107—  
102 —

109—
104— —

Górka fabryka cementu 
Karpalit zakłady Ułogr. 
Krakus f. wódek Kraków

140
110
280

119
280
168

140
200

440000
58000
54000

66000 5 9 -6 5 0 0 0

Niemojowskf fabr. pap. 
Oikos ŻmU.j»rzem.-drze w. 
Parowozy S. A. bud. masz.

1000 90 — 84000 86000 85000
1000 300 400 245000 260000 250— 255000

(u o b » y . .
500 60 — 190000 215900 1 9 5 -2 1 0 0 0 0

J* Pezet Pow. Zakł. bud. . 500 200 — 23000 30000 2 4 -  29000
(bez kuponu bież.) CJ

\ -i Pocisk zakłady amunicji 350 14 — 64000 66000 65C00
41/,% Komun. Pol. Ban­ 1 Polska Nafta przem. wiert. 500 100 350 64000 71000 65 -  70000 62— 64000 ni.

ku kraj..............................
g

— 101'— <03— — Polskie Tow. Budowlane 500 225 — 39000 45000 40 44000
4"/• Komun. Pol. Banku Potęga Tow. huty żeL . 100U0 1500 — 17000 __ __
„ ^ j .................................... ctS — 97'— 99— — Rakszawa fabryka sukna 140 100 — 185000 205000 190— 200000
4lj, Koi*, lokalnej Pol N Siersta zakł. elektr. . . 200 21 40 34009 39000 35000—37000)

Banku'kraj...................... --- 92-__ 94— — Siersza góra. zakłady 140 450 — 370000 425000 375— 430000 P
**/„ Pożyczki kraj. gal.

92— 94—
Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 25000 — — 1

z roku 1893 .................. — Tepege góra. zakłady . 700 350 700 125U00 —
4*/, Pcżyczk. kraj. gal.

94—
Tesp. tow. ekspl. soli 1000 150 350 370000 385000 375— 380000

z roku 1904 .................. — 92 — — Ursus iabryka motorów 
Zieleniewski fabr. masz.

500 180 250 36000 __ __
4% Pożyczki kraj. gaL

92— 94—
1000 170 1070 565000 610000 5 7 0 -  805000

z roku 1905 ..................
c) Handlowe:4*/s Poż.-kr. gal. z roku

1906 (szkolna) . . . . — 92— 94— Pokki G lo b ..................... 500 100 __ 4500 __ .
*>/,% Pożyczki kraj. gaL

30 ’—
Poibal................................. 1000 160 250 19000 __

z roku 1913 .................. — 125— — Pufskia Tow. Handlowe 140 70 210 20000 26000 2 1 -  25000
4*;,*/, Pożyczki kraj. gal.

200— 210’—
Polsot.................................. 1000 260 600 14000 __

2 rogu 1914 . . . . . W a w e l ..............................
Żegluga Polaka . . . .

500
140

1Ó0
20 50

2500
5500• — 1

11. W alały  ś Dewizy.

Kategorje

Dolary amerykańskie 
t ołary amerykańskie (drobne) 
N a r y  kama * >. .
Dynary . . . .  
runo u icH tat •
Pranki bełgfiskio •
Pianki francuskie .
Floreny Holenderskie 
Prania szwajcarskie 
Koron' austriackie 
Korony czesko-ttowaclde 
Kotopj dońskie .
Korony norweskie •
Korony szwedzkie ,
Korony wegterskte .
j-tti rUH&BSKn # i
Ury w iotkie » »
Marki atcaueckt* • ..

Bilety bankowa. efcij p r z e k a z y  i j p e i a t f t
płacą żądają. transakcje płacą żądają transakcje

Uwagi

Skutkiem zarządze­
nia Mirrfstrti f  karbu o- 
broty w waliifeach prze­
kazach 1 wpłatach aż 
do dalszego zarządze­
nia zabronione.

A* K u r s a  Z b r l o w e .
Ceny -om iteła  sb  w markach poiskich 

za 160 kg. bez podatku spożywczego.
miejsce stacja załadowania.__________

PSZENICA balowa 71/72 n  1922 r. 
tlT O  małopolskie ©  ex 1622 r.

JĘCZMIEŃ: matepotakl browarniany przemy 
slow y . . . . . . . .

JĘCZMIEŃ: ryt-.”  dSU er 1922
OWIES: nwIopcMd cz W22 r. • «
KpKUFUDZA: Kralowi . . . .  
KUKURUDZA: nmmńska stacja Sofetys 
p i  MMAK1 Jadahw 
FASOLA: Mata 
PĄSOŁA: ke^-łwm  
2 * 0 0 9 :  polny 
<**001: Yfctocta 0R“ CH: i Ytaterto
^ W K : . .

H W
UflBW:
‘‘SĘCZKA*

. . .  
• • *
.  i i

* ■» t
■* * •

* C • 
»  o l  •

Ceny

od do

195000

309000

200000

305000

210800

Uwaga Ceny rozumieją sio w mirtrach polskich 
za 100 k_. bez podatku spożywczego.

 ________ miejsce stacja załadowania.

Ceny

od do
Uwaga

MĄKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów 
MAKA: żytnia proc. Loco Lwdw 
MĄKA: pszen. 70 proc. Loco Lwow; ,
V.ą KA: p>.zen. 50 proc. Loco Lwów, .
MAK A: pszen. 40 proc. Loco Lwów ,
OTRĘB: przen. ............................. .......
OTRĘB: ż y t n i .............................................
MAKUCHY: lniane f tor v w  . ,  .
MAKUCHY: rzepakowe . . . . . .
MORKI: jutowe wyrobu 'atradem. Warta

CzęstochowlaLks. 75 kg. za sztukę . 
WORKI: używane, dobre, za sztnke 
KONICZYNA czerwona kraje wa naturalna
SŁOMA p ra so w a n a ............................. .......
SIANO wołyńskie • • • • « . . .  

SIANO słodkie krajowe prasoyanr . ,
LEN .............................

KASZA HRLCZANNA .
KASZA JĘCZMIENNA •
KAPUSTA KWASZONA .
IFftAK .  Si .

befcrftarjaż G tełd* Generalny Sekretarz Dr. Panetk,



..GAZETA L W O W S K A * z dnia 20. czerw ca  1923.

E K O N 0  M I  S T  A  |
Z TARGU I WOWSKIEGO. 

STACJE TELEFONICZNE GIEł DY. 
Sekretariat (Jietciv. ul. Akademicka 

I. TA I. 0. 2nrt
• ilj zebrań Giełdy pieniężnej,> ul. 
Akademicka i. t7 W parter/e; 
teiefon międzymiastowy .ij
telfńcn lokalny 7i(i>

Sala zebrań Giełdy zbiuewnj. ul.
Reilaua I. k. f. p. %2

Teneralny Sekretarz: Dr. Marceli 
Paiie.b:
Biuro- Akademicka I. 17. !. o. 105 a
Mieszkanie: Alaja Id. U n. 105 b

CZAS ZiTSRAN GIEŁDOWYCH: 
Zebrania (i«ctdv pleuic/iiei codzicn- 

aic 7 wyjątkiem niedziel i świat od go- 
ciziuv 12.45 do gpdz. 1.45 w sali przy 
ck Akademickiej I. 17.

Zebrania 'Giełdy zbożow ej cod/.ieil- 
rie z wyjątkiem sobót, niedziel 1 świąt 
r\J godz- ii),1:; do godz, 12. w sali przy 
;L Rejtana I. (>, 1. p.

Transakcje na gieł­
dzie Iwo wski ej.

SPRAW ( >ZDANIE GIEŁDOWE.
Lw ów , 19. czerw ce  

Na tai "ti papierów dywidendowych 
w dalszym ciągu silna lau-sn. Bar­
dzo znacł.t:.v popyt na wszystkie gatunki 
papierów Obroty bardzo liczny.

Giełda dla walut i dewiz została 
tolecenia Miuiłt. Skarbu zawieszoną.

Tendencja \v akcjach silnie zw yżko­
wa. Usposobienie uioKwykle ożywione.

W ed b  informacji straciły wszystkie 
banki prawa dew izow e i są obowiązane 
wszelkie remanenty dostarczyć lJ. K. K. 
P. najdalej do piątku 22 bm.

Akcje niekotowani- na wysokości 
w czorajs:-.}cli notowań.

TRANSAKCJA W  AKCJACH.
Brow ary 350 (340). Cmetów 100, 110, 

■100, 102. 103, 100, 90 (32). Uafota 28 29, 
27, 28. Karpdit 59, 56. 65, Niemoiowski 
.85. Parow ozy 210. 202. 210. 195, 198, 
IPczet 28. 29. 27)4, 25. 24, 28, Pocisk 
l65. Nafta 65, 70, .65, 67 66, 65, 68,
\69, 67 (64, 62), P. T. B. 40, 44, Ralkszawa 
'200, 190, 200. 195, 200. Siersza el. 38. 
35, Siersza g. 375, 390, 395, 390, 400, 390, 

i380. 395, 400. 395. 385. 395, 405, 400. 420, 
1400, Tesp. 380, 375, P. T. H. 24, 21. 22, 
t23, 25, Chcdorów 360, 355 350. 360. 553, 
1350, 351, 345, 342, 340, Oikos 255. 250, 
>254, 252. 255. 240, Zieleniewski 570. 350, 
(585, 590, 595. 600. 605. 585. 600. Bank 
iHipotcczny 32, 32'A. 34. 35, 34 36. 34, 
,32, 30, 31. 33. 35, 34. 35. 34. M A  34, 
'■■Bank Przem ysłow y 31, 33, 32. 33 34. 35. 
,83, 30, 33, 30. 31. 30 (28. 27). Oferta
kupna Zemelnego Banku Hipotecznego 
(3000.

OBRÓT W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Kursa w tysiącach.
P  Pttzetm. Wę&!. 5. iP. Przem. 

Maft. Bnrggera 145. Automotor 16.

iraniozenie obrotów n giełdzie lwowskiej
L w ó w . 19. cżtcrwc?

L t  sfer q ełdowych dowiadujemy się : Skutkiem  z-rzą- 
d z ę ii j  m  nistra starbu obroty w v? fiutach, przekaz ich  i w i ł  - 
l ic h  zostiły  aż do dalszego zarządzenia wzbro tiona, Butik  
dewizowe s n u t a  prawo zakupn i i transakcji dewizami i są 
obowiązane wszelkie rem a-enty dostarczać P. K, K P. n j da t a  
do piąt>u. 22 h. m.

w *

N-bral 35, 36. 37. ,34, uicef. 30, 32. 
Pucker i Hofiiii.ęur 60. Len 42. 41. 
40. U. Eorcsta 31, 32. A/.of 29. I.e- 
sieióec 65. 70. Gazy 950. 980. 960. 
970, 97.5. 970. Ra-dziwNl i Winwiica 
NSj ,JÓ. 87 j pi'd. 57. CIiv*M 3.30, 320, 
310, 205. Cegielska. a>, 78, 77. 75. 
( .Ukusz 135, 130. Cfccchawicz 30. 
(fa /ooa g i 28. (_i;i,;c>'ina 75. 78. Ja­
worzno 1050, 1035, lino, HKKJ, 9°<). 
LoikcMiioty wy 150.

Giełda zbożowa.
L w ó w , 19. c z e r w u u  

< ficTcGi ller i iiy odwiedzana 
lygólin (ibrót NO fon. Silny popyt /a  
.pszcaiiCHf żyifcm, owsem i jęcz mie­
nieni przy minimalnej podsóy — 
transakcje -przeważni* w życic i 
w owsie - sporadyczne w jęcz­
mieniu. Tendencja zw yżkowa. Usyo 
sobienie ożyw ione

G iełdy pożal wowski <
GIEŁDA KRAKOWSKA,

Zieleniewski 590. 610: Chodorów 355, 
540; Sierszą el, 40; Nafta Pal. 80,68; P a­
row ozy  200; Cegielski 93; Żelazo 100; 
Siersza górn. 410; barnu S5; Żegluga 
6500; PTI1 26.

GIEŁDA ZyRYCHSKA. 
Zurych. (PAT). Notow ania wstę­

pne z dnia 19. czerw ca b. r.; Be-r-lin 
0.0035; Holandia 218.60; Nowy Jork 
265.75; Londyn 23.73; Paryż 24.36, 
Mediolan 25.15; Praga 16.77; Buda­
peszt 0.07; Bukareszt 2.75; Belgm-i 
6.20; Sof:a 7.20: W arszawa 0.0040; 
Wiedeń 0.0078 i pół; aus-tr. stemioC 
0.0078 i pół.

Tran sake je poza­
giełdowe.

Lwów, 19. czerwca. 
Godzina 11 rano. Od wczoraj 

po po!, gwałtowna haus-sa. która 
dziś w  dalszym ciągu się utrzymu­
je, z wyjątkiem marek niem. Obrót 
bardzo ożywiony.

I łoiary a mer. 136000- 138000. 
cc!ary drotHne 135000 13701)0; do­
bry  kanadyjskie 132500 -133500; 
!:'obne 131500— 132000; marki nic- 

uiieckie 50 rys. i 100 rvs. 0.98 -1.1)0', 
marki mcm. 10 ly>. 1.00 —1.05; 1 t\:. 
1. tur. 2.30- 2.35; 1 tvs
1,95 1.00; setki 

5S0-470O; dr-

im w. 
drobne 1.70 -i 
-1 Mic 565 - 580;

v -\: i, 
SH-.

-m y czeskie 3300 -  3500; drobne 
'2U0 .-34DII; auslT. iys. now. cm 
i 5i H! 2000; st. cm. 70fXł 7500; set­
ki sl. enn. za tysiąc 13 15000; dreb-
m a 50 20 10 10 12000; ans Ir.
'•tetiia.il. 165 J 715; autstr. przekazy 
13(1 185: franki Francuskie OOflO--
-1500; funty s-zterbnki 550 -560000; 
ranki szwajcarskie 24800 - 25200, 
n.de 5-styiki 7.20- 7.40. setki pwy- 
dc 7.,30-- 7.50; ruble „Kącik'’ 32 -24; 
'rebne 0 .50- 0.80; dumsikio tys. 20 — 
- ; dumokie iw 250 15 -  16; karlfco-
mico 0.80-O.S5; lirywny 0.90 0.95

/io to : 20 kor. 525 - 540000 ; 20
ank 58:0—520000; 2o mar.k. 555— 
7r>'0(> 10 rut! i 620—630000; dolarT 

! 35 —128000.
Srebro; kor. arstr. 9000—9500. 

rok, 500— 520000: 20 mar-k. 555— 
1000; nrb-le 40000—42000; kopiejki 
a jeden rubel 16GGG—18000; leje 

--00—9000.
W arszawa. (,M). Poza giełda w?r-

ipłacmio wczoraj 'n
ipc-m. O.07, franki 

złote 
bilion

i o-lary 
!:k

•;rr.vi.74a
150.000. m-arke
mm. 3.900, fusAy m . < W .  rb 'e  
7.50;:;-00. srwhrne 33.000,
17.000.

W  Gdańsku kimona markę poi- 
■Icą 97.75 do 98.25. przekazy na i 

■'Yarszawę 90.77 do 91.23. ł
YY' Herlinće piacon-o za markę 

polska. 104 do 112. przekazy na 
W arszawę 104 do 114.

rynka naft owcy o,
Lwów, 19. czerwca.

Z TARGU ROPNEGO.
Cena ropy borrsławskiej wynosi

1900 nip., za 1 k g- loco stacja kofie* 
iowa, w  cyisfeniacli nabywającego. 
Usposobienie sibie. Cena podana na 
•pedsurwie dokonanej transa'kc:i w 
wysokości 1.40 cłotera za 10O kg., 
według k ars u d-.isipSwgo 136 nn).j 
<:i t doiar,

CE N A  P R O D U K T  Ó W  N A F T O  W .
Cenj ustalone w dniu dzisiej­

szym przez Dyrekcję PanGwewyci; 
ZakłŁidów Naflowycłi. loco .skład 
Lw ów : Benzyna antznuobilowa lek­
ka za: 1 kg. I2b<M> mk., lien.ryna cięż­
ka anromobilowa /a  1 kg. 10.600 
74'X) m.k., lxmzvua iak«:n\a 5900 ink- 
mf\.. nafta, rafin. -ifiOO mk.. olej £2" 
zow y '2600 mk.. ojej maszynowy ra- 
fim»w. rsi 3 - 4.50" 5---Ó, 50" - 440&
mk. do 5.11)0 m'k.; — (>000 nik., oldi 
cylindrowy: 49(H) pik., olej aułom*' 
bi'oww SlKin mk., parafina 7806 rti'*> 
świece 9700 lok., smar 'LowottC** 
7400 mk.

Usposobienie zw yżkow e, wobec 
zwyaki franka sz.wajcarSkiego, któ­
ry przyjęty został za podstawę ob* 
liczenia ceny produktów naftowych-

Od jwtra począw szy, o:bowiązV' 
w ać będą sprzedawekw ceny P7'0'  
produłćtów obliczane codziennie 
wtskug- kursu złotego polskiego* 
przyjętego jako równomierny fran­
kow i szwajcarskiemu. ,po r.-bliczęrri 
kosztów", jak podatdś kosmncyjni > 
fradit i adiabiistracja

Z TARGU LYYOWSKIEGO
(—) Dziś w- dalszym ciągu cen*' 

niernaił wszystJdch artykułów spo­
żywczych okazały zw yżkę cen. Za 
molą bulkę płacono od - ‘-50 mik 
za większą 600 n:k., za bochenek 
Chleba ciemnego do -8)00 rrtk., ja­
snego do 3,500 mk. La kilo mąL> 
pszennej do 6000 mk.. — ryżu* do
10.000 mk. Za kilo mięsa wołowego 
żądano do 16.000 mk., wieprzowe*' 
go db 18.000 mk., cielęcego do
12.000 udć Za kilo młodych ziemnia­
ków  płacono dziś 4—4500 mk., "  
starych 350 mk., — czereśni od 
do 12.000 mk., za litr poziomek S—
12.000 mk., za wiązkę szparagów od 
3-^1.000 mk., za główkę iksjJaimru 
od 3—6.000 mk.

Za litr mleka płacono 20C<0 mk 
wryżej, za litr śrnieta-ny kwaśnej 6000 
mk., za kilo masła .kuchennego 26-
28.000 mk„ deserowego do 35.000 
mk., sera 6.000 do 8.000 mik.

O G Ł O S Z E N I A .

UZD!ANIA Z A  Z M A R Ł E G O .

T. 488/22 YVo'rrżon1c postępowania 
•eleni udowi,dnienia śinicrci. Iwan Ja- 
Kimczuk, s y i  Nykofy. ęfodłliny !. iipca 
1874, zamieszkały w Gwoździe, żoł­
nierz, zmarł raniony w Litwie 16. sierpu. 
w Rosochownćcu kolo K ozowej. W dra­
żając na prośbę Anny Jakimczuk p o ­
stępowanie ci ieni udowodnienia śmierci 
łaginionego, w zyw a si-.-. aby uwiado­
miono Sąd aibn kuratora Mchała Jaa- 
ciuka Iwana w U w iedzie aż uo dnia 80. 
września 1923 o ragiricnym . P o upły­
wie pow yższego czasokresu będzie r o s ­
ie  o  dow odzie zaszłej śmierci. 4/64 

Sąd okręgow y. ( ddział IV.
Stanisławów, 2. maica 1P23.

. T. 510/22. Edykt. Józef Ebert, uro- 
4zuny 5/10 1882, zamieszkały w. Bary- 
•zu. żołnierz armii, zaginął na wojnie 
l»d 1914 roku b.:z wieści. W drażając po­
stępowanie celem uznaniu go za- zmar­
łego, w zyw a się aby uwiadomiono Sąd 
«*bo kuratora Józeia Zubera vy Ba. 
czu o zaginionym do 6 miesięcy, pcczein 
Sąd rozstrzygnie o w niosku. 47C4

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
Stanisławów, dnią 7, kwietnia 1923, ,

T. 129/23. W drożenie postępowania 
celem udowodnienia śmierci Nykoła 
Owad, sy-i Jana, urodzony 11. lutego 
1876, zamieszkały w Zubrzcu, żoinierz 
e.ustr. został we wrześniu 1914 w bitw ie 
pod Kołomyją zabity. W drażając na 
prośbę Anny Owad postępowanie celem 
udowodnienia śmierci zaginionego, w zy  
w a się, aby uw iadomił bąd albo kurato­
ra Michała Piwrrwarczuka w Zubrzcu 
aż do dnia 30 września 1923 r. o  zagi­
nionym. Po upływie pow yższego czaso­
kresu będzie rozstrzygnięto o dow o­
dzie zaszłej śmierci. 4772

Sąd okręgow y, (widział IV.
Stanisławów', 13. maja 1923.
T. 115(23. Edykt. W asyl Stefaniuk, 

syn Palika urodzony 8 li tego 1885, za­
mieszkały w Ps/ciicznikai.b, żołnierz 
ukr znajdował się w listopadzie 191 ■-» 
na ironcie Iclszewicl-irn, rdtąd brak o 
nim wiadomości W diażając postępi)'va 
nie celem uznania go za zmarłego, w ży­
wa s-ę. aby uwiadomiono Sąd albo ku­
ratora hvana Stelai.iuka w Pszeniczni- 
kach o zaginiony 111 do 1 roku. poczem 
Sąd rozstrzygnie c v.i::fs!;u.‘ 4/70

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Stanisławów, i '  maja 192.3.
T. 97/2.3. i.ilykt. ( i i /c g o r z  Inw-i.ski, 

urodzony 13. siv ;zn ia  iss i, zamieszka­
ły w Krediowcach. ziilnk-iz armii auslr. 
zaginął na wojnie, od I9i i roku 1 o.llą t 
brak o nim wiadom ości. W drażając po- 
itspow in ie  Kekni uzuąuil c o  zm ąrłsgo.

a małżeństwa z Heleną Jawoiską za­
wartego za rozwiązane, wzyw a się, : by 
uwiadomiono Sod alfcn kolatora i obroń 
cę węzła małżeńskiego D i. adw. W ierz­
bow skiego w St-r-ii iawowie o  zaginio­
nym1 do 6 miesięcy , poczem Sąd roz­
strzygnie o wnioski!. 4/68

Sąd ckrc .owy. Oddział IV.
Stanisławów, 14 mm ca 1923.
T. 140/22. Edyikt Iwan Paszkiewicz, 

syn Dmytra, tirdtfzęny 31. marca 18'8, 
zamieszkały w K ie it owcach, żołnierz 
ąrmji autr. zginą! ra wojnie, od 1911 r. 
boz wieści. \Vdrażajac postępowanie 
trelem uznania gc za rniarłCKo. w zyw a 
sio, aby uwiadoniiemo Sad mu kuraDra 
Oteksę Biłyka w Krecbi wocach o zagi- 
uiony ni do 6 miesięcy, poczom Sąd roz- 
trzy gnie o wniosku 4765

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Stanisławów, 17. kwietnia 1923.
T. 77/23 Edykt. Fedor Nadraga, syn 

Jurka, urodzony 6. grudnia ’ 887, zamie­
szkały w Hryniówce. żolrw rz armii 
austr.. zaginął aa wojnie, od 1914 roku 
bez wieści. W drażając postępowanie ce 
leni uznania go za zmarłego, w zyw a się, 
aby uwiadomiono Sąd albo kuratora 
W asyla łucki.w w Hryniówce o zagi­
nionym do 6 miesięcy, poczem Sąd roz­
strzygnie o wniosku. 477l

Sąd okręgow y: Oddział IV.
Stanisławów, 27. lutego 1923.
T. 189/23. Edykt. Michał Chrabutyn, 

Ataksynfw urodzony 18/8 1888, zamiesz­

kały w  W ołeżyńcu, żołnierz armii, JA- 
ginął na wojnie od 1915 roku bez wieści. 
W drażając postępowanie celem uznani? 
go za zmarłego, wzyw a sie aby uwia'-'0 
mic-no Sąd albo kuratora Dra W icr»bo';l, 
skiego adw. w Stanisławowie o zaginie 
nym do 6 miesięcy, poczem Sąd roz; 
strzygnie o wniosku. 47(4

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
Stanisławów, dnia 16 maja 1923.
T 3/23. Edykt. W asyl Kenig, syr. Mi 

cliała, urodzony 5/1 1887, zamieszkał' 
w Filkowie, żołnierz annji, zaginął n3 
\vojnie od 1915 roku bez wieści. Wdra­
żając postępowanie celem irznania go l% 
zmarłego, w zywa, się aby uwiadomieni0 
Sąd albo kuratora Wasyla Hołyńskież0 
w lótkowic o zaginionym do 6 miesiecf 
poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku- 

Cąd okręgow y. Oddz. IV. 
Stanisławów, d 13, lutego 1923. 476® 

T. 307/22/3. Edykt. Mikołaj Tuzfnkl*' 
wicz, s. Józefa, urodzony 22/12 1873. ** 
mieszkały w Jez.ierzanach. żołnierz, od* 
szedł n a jren t, a jak zeznali świadkowi* 
Jan Serwiński i Antoni śm iclfowski 
stał sie w 1917 roku do niewoli wlJ** 
skiej. Odtąd brak o  nim \viadonm<ck 
W drażając postępowanie celem uznani* 
go 7,a zmarłego, w zyw a się aby uwi*' 
domiono Sąd albo kuratora WmccntoJf0 
Tuzinkiewicza w Jezierzanacb o wC** 
nkmym do 6 miesięcy, poczem Sąd roz- 
strzygnie o  wniosku. 47S )

Sąd oAręgawy. Oddz. IV.

■
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T. 2i23. Edykt. Teodor Danków, uro­
dzimy 15. maica iSSO. zamieszkały w 
P edikow cłch . żołnierz a m ji zginał na 
wojnie, od roku 1914 fcez wieści. W dra­
żając postępowanie et len: uznania go za 
zmarłego, w zyw a się. aby uwiadomiono 
Sąd albo kuratora Biażeia Mazura w 
Petiikowcach slaiych  o /tg in ionym  do 
9 miesięcy, poczem  Sąd rozstrzygnie 
o wniosku. 4 ,'(,7

Sad okręgow y, Oddział IV.
Stanisławów. 4. kwietnia 1923.
T. 91/23. Edykt. M jtoeta Tow pyba. 

nrodzony 26,-9 1861, zamieszkały w
żubrzcu, żołnierz, zaginął na wojnie od 
19i4 roku bez wieści. W drażając postę­
powanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się aby uwiadomiono Sąd albo 
kuratora Tomasza: Tow.pyha w Zubrz- 
eu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem 
*ąd rozstrzygnie o wniosku. 4773

Sąa okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 10 maja 1923.
T 54o;22. Edykt. Piotr Mnatiuk, Iwa­

na, urodzony 2/7 1SS7, zamieszkały w 
Ko rapem żołnierz, zaginął na wojnie cd 
1914 roku i odtąd brak o nim wiadomo­
ści. W drażając postępowanie celem u- 
żnrnia go za zm arłego a małżeństwa z 
Justyną Huatiuch zawartego za rozwią­
zane. w zyw a się aby uwiadomiono Sąd 
aibu kuratora i obrońcę węzła małż. 
Dra B orysew icza , ad.w. w Potoku zło­
tym o zaginionym do b miesięcy, po- 
czem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4765 

Sąd okręgow y. Odaz. IV.
Stanisławów, dnia 7. lutego 1923.

T. 58/22. Edykt. W asyl Czerepiitk, 
syn Michała, urodzony 14/12 1889, za­
mieszkały w Przewoącu, żołnierz armji, 
zaginął na wojnie od 1914 roku bez wie- 
śc.i W drażając postępowanie celetn u- 
znania go za zmarłego, w zyw a się aby 
uwiadomiono Sąd albo kuratora’ Iwana 
Atamańczuka w Przew oźcu o zaginio­
nym do 6 miesięcy, poczerń Sąd roz­
strzygnie o  wniosku. 4775

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 1. maja 1923.
T. 428/22. W drożenie postępowania 

celem udowodnienia śmierci. Semen Ku- 
czera, Dmytra, żołnierz, został w Kar- 
Datach 1914 zabity. W drażając na proś­
bę W ar wary Kuczera postępowanie ce­
lem udowodnienia śmierci zaginionego. 
Wzywa się aby uwiadomiono Sąd albo 
kuratora Ołeksę Kowalczuka w P&cy- 
kawie aż do dnia 30. /września 1923 o 
Zaginionym, P o  upływie pow yższego 
czasokresu będzie rozstrzygnięte o do­
wodzie zaszłej śmierci. 4774

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 7. paźdz. 1922.
T . 86/23. Edyto. Petra Demianyk, s. 

Michała, urodzony 29/1 1887, zamiesz­
kały w Lesiów ce, żołnierz armji, zagi­
nął na wojnie od 1916 roku i odtąd brak 
o nim wiadomości. Wdrażając postępo­
wanie celem uznania go za zmarłego, a 
małżeństwa z Marią Demianyk zawar­
tego ra rozwiązane, w zyw a się aby u- 
Wiadomkmo Sąd albo kuratora i obroń­
cę węzła małżeńskiego Dra adw. Lesin- 
ga w Bohorodczanach o zaginionym do 
6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o 
Wniosku. 4776

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 14. marca 1923.
T. 85/23. Edykt. Iwan Proń, syn Jur­

ka, urodzony 15/4 1885, zamieszkały w 
Lesiówce, żołnierz armji, zaginął na wói 
hie od 1915 roku bez wieści. W drażając 
Postępowanie celem uznania go za zmar 
lego, a małżeństwa z Jewdochą Proń 
zawartego za rozwiązane, w zyw a się a- 
by uwiadomiono Sąd albo kuratora t o- 
brońcę węzła małżeńskiego Dra adw. 
Lessinga w Bohorodczanach o zaginio­
nym do 6 miesięcy, pcczem Sąd roz­
strzygnie o  wniosku. 4777

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 14 marca 1923.
T. 25/23. Edykt. Stanisław Kecmań, 

Mfasyla, urodzony 6/10 1891. zamiesz­
kały w Nowicy, żołnierz armji, zaginął 
ńa wojnie od 1916 roku bez wieści. 
M'drażając postępowanie celem uzna­
nia go za zmarłego, w zyw a się aby u- 
jjśadomiono Sąd albo kuratora Ilka 
tlryńkiw w Nowicy o  zaginionym do 6 
•ńiesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o 
'tottosktt. 4778

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
St*nisławów, dnia 2. marca 1923.
T. 10/23. Edvkt. Michał Czarny, Mu- 

•*«*», uradzony 30/11 1886, zamieszkały 
** KuBbach. żołnierz : rmji, zaginął na 
Kofcie od 1914 roku bez wieści. W dra- 

postępowanie celem uznania go za 
p a r te g o  w zyw a sic aby iiwimicmioiio 
®*d albo kuratuia W ojciecha Kiudra w

D.ulfbacii o zaginionym do 6 miesięcy, 
poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, d. 9. maja 1923. 4779
T. 52/23. W asyl Onyśków is. Lajbe- 

da, urodzony 12. stycznia 1885 w Suu- 
wiczu pow. Z łoczów , syn Grzegorza, w 
czasie ogóinej mobilizacji 1914 pow oła­
ny dc> czynnej służby wojskowej, a w e­
dle zeznań naocznego świaaika W asyla 
Onyśków,wysłany w 1914 na tront, za­
chorował w drodze ciężko i od tego 
czasu przepadł bez wieści. W drażając 
przeto posię po wacie celem uznania go 
za zmarłego, w zyw a się by do  6 mie­
sięcy od dnia ogłoszenia uwtedamkwio 
o zaginionym Sąd lub kuratora Dra Ko­
łaczkowskiego w Złoczowie, poczem 
na wniosek Sąd ostatecznie rozstrzy­
gnie 4745

Sąd okręgow y.
Z łoczów , dnia- 27. maja 1923.

T. 66,23/3. Edykt. Jan Górski, syn M i­
chała i Marji, nr. 15 kwietnia 1K78, rol- 
rik, rz kat. żonaty z Anną Łuczków , za 
mieszkały w Tucznem, służył w ostat­
niej wojnie austr. jako żołnierz przy 
co pp. w jesieni 1914 odszedł z batalio­
nem marszowym w pole pod krasnem i 
od tego czasu nic ma o nim żadnej wia­
domości. Na wniosek żony wdraża się 
postępowanie celem uznania go za zmar 
łego i rozwiązanie małżeństwa, w zyw a­
jąc każdego, kteby miał o nm w iado­
mość, a także jego samego, aby dał 
znać o tern sądowi lub obrońcy węzła 
małżeńskiego Dr. Naglerowi w Brze- 
żanach do C miesięcy od daty og łosze­
nia edyktu, tj. do dnia 1 . grudnia 1923. 
Po tym dniu sad sprawę rozstrzygnie 
na wniosek ponowny. 4752

Sąd okręgow y. Oddział xV.
Brzeżany, 7. maja i92o.
1. 593/22/3. Edykt. Iwom Czemerys 

Ilka. urodzony 5/9 1885, zamieszkały w 
Korolówce, żołnierz ukraiu. miał umrzeć 
w W innicy na Ukrainie w jesieni 1919 r. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, w zyw a się aby uwiado­
miono Sąd albo kuratora Pańka Czenie- 
rysa w K orolów ce o zaginionym do 6. 
miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o 
wniosku. 4754

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 2. marca 1923.
T. 516/22/3. Edykt. Petro Lopusz- 

ntak, syn W asyla, urodzony l / l  1  1887, 
zamieszkały w: Staruni, żołnierz armji 
zaginął na wojnie od  1914 roku w bitwie 
pod Bołszowcam i i odtąd brak o  nim wia 
dumości W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, a małżeństwa 
z Oleną Lopuszniak zawartego za roz­
wiązane, w zyw a się, aby uwiadomiono 
Sąd albo kuratora i obrońcę węzła mał­
żeńskiego, adw. dra E. Fussa w  Soło- 
twinie o  zaginionym d c  6 m iesięcy po­
czem Sąd rozstrzygnie o  wniośku. 4755 

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 30. stycznia 1923.
T. 49/23. Edykt. Jan W ąs, syn Micha­

ła, urodzony 4/3 1892, zamieszkały w 
Neuderfie, żołnierz armji zaginął na 
wo-jnśe od 1916 roku bez wieści. W dra­
żając postępowanie celem uznania gc 
za zmarłego, w zyw a się aby uwiadomio 
no Sad albo kuratora Jana Heucherta w 
Neudorfie o  zaginionym do 6 miesięcy, 
poczem Sąd rozstrzygnie o  wniosku.

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, d. 2. marca 1923. 4757
T. 518/22. Edykt. Teodor Caolij i. 

Jakirna,'urodzony 26/2 1893, zamieszka­
ły  w Dołhej Wojnił., żołnierz armji za­
ginął na wojnie od 1914 roku bez wie­
ści. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego, w zyw a się aby 
uwiadomiono Sąd albo kuratora Hrynia 
Hryńczyszyna w Dołhej Wojnił. o  zagi­
nionym do 6 miesięcy, poczem Sąd roz­
strzygnie o  wniosku. 4758

Sąd okręgow y. Otfcfa- IV.
Stanisławów, dnia 14. marca 1923.
T. 592/22. Wdrożenie postępowania 

celem udowodnienia śmierci. Spirydjon 
Pyłyperiko, urodzony 24/12 1855, zamie­
szkały w Załukwi, ewakuowany do Ka­
łusza, jak wykazały dochodzenia zmarł 
tamże w szpitalu 19/4 1917. W drażając 
na prośbę Ołeny, zam. Kwaśni) postępo­
wanie celem udowodnienia zaszłej śmier 
ci zaginionego, wzywa się aby uwiado­
miono Sąd albo kuratora Hrynia Bucz­
ko w Załukwi aż do dnia 1 paódmeraika 
1923 o zaginionym. Po upływie powyż­
szego czasokresu będzie rozstrzygnięte 
o  dow odzie zaszłej śmieieL 4756

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 9. marca 1923,

T. 538/20. Ed’ kt. Stefan Pu łyk-, syp 
Dmjrtra, urodzony 1,887 r.. zamieszkały 
\v Zadorowie, żołnierz annji zaginął na 
wojnie cd 1914 roku bez wieści. W dra­
żając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, a małżeństwa z Anną Pii- 
tyk zawc-rtego za rozwiązane, w zyw a 
się aby uwiadomiono Sąd albo kuratora 
i obrońcę węzła małżeńskiego Dra Her­
mana W em berc, adw. w Monasterzy- 
skach o zaginionym do 6 miesięcy, po­
czem Sąd rozstrzygnie o  wniosku. 4759

Stanisławów, dnia 1. grudnia 1923 
Sąd okręgow y. Oddz. IV.

■F I  S  JT r .

Firm. 862/23. Stow . V. 612. Zmiany i 
dodatki do wpisanych już firm stówa 
rzyszeu. Wpisano w rejestrze stow a­
rzyszeń zarobkow ych i gospodarczych; 
Siedziba i brzmienie firm y: Kon.sum u- 
rzędników i urzędniczek prywatnych dla 
Galicji i ̂ Śląska w Krakowie (tri. ś\v. T o ­
masza 30), stowarzyszenie zarejestro­
wane z ogr. por. Uchwałą walnego zgro 
tnadzenia członków z dnia 7 grudnia 
1922 postanowiono rozwiązanie i likwi­
dację stowarzyszenia. Likwidatorami { 
wybrani są: Feliks Sierhiejewicz star- I 
szy inspektor akcyzy zamieszkały w | 
Krakowie ul, Zwierzyniecka 42 Zygmunt 
Bednarski dyrektor Gal. Tow . eiektr 
A. E. G. Union zamieszkały w Krakowie 
Aleja Słowackiego 19. i Olga Mijakówtm 
urzędniczka Banku Tow arow ego, za­
mieszkała w Krakowie ul. Szlak 19. Fir­
mę stow arzyszenia ' podpisywać będzie 
dwóch likwidatorów łącznie. Dzień wpi 
su: 17 maja 1923 469j
Sąd okręgow y jako handlowy Oddz. II

Kraków, dnia 1C maja 1923.
Firm. 873123. B I. 200 Zmiany i do­

datki odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze handlowym fiim spóiek. Do re­
jestru oddział 13 y/ciągnięto, co nastę­
puje' Siedziba i brzmienie frmy: „P ol­
ski G lob" Tow arzystw o transportowe 
handlowe Sk.t akcyjna w Krakowie ul. 
Andrzeja Potockiego 1. 23. Eiyrektorem 
zakładu głów nego ze statutewem upra­
wnieniem do podpisywania fiim y —  u- 
stanowiono Hugona Pollaka, zamieszka­
łego w e Lw ow ie u', Zygmuntowska L.
3 A. Dzień wpisu: 13 maja 1923. 4695
Sąd okręgow y jako handlowy Oddz. I!

Kraków, dnia 12 maja 1923.
Firm. 1239122. B. II. 64. Wpis do re­

jestru handlowego firmy spółkowej. Do 
rejestru oddział B wciągnięto; co  nastę­
puje: Siedzba iirmy: Kraków. Brzmię-' 
nie firmy: Akcyjny Bank zw iązkow y 
dia Stowarzyszeń zarobkow ych i gospo 
darczych we Lw ow ie Oddział w Krako­
wie. Przedmiot przedsiębiorstwa, jest 
już wpisany do tejestru handlowego tut. 
Sądu B. Ił. 64 i by! przy L. cz. Firm. 
1190/22 ogłoszony. Rów nież i szczegóły  
co do formy spółki co do jej statutów,
co do czasu trwania spółki, co  do jej
kapitału zakładowego, co  do liczby dy ­
rektorów zakładu głów nego w e L w o ­
wie i co do podpisywania firmy tegoż 
Zakładu są już wpisane do ts. rejestru 
handlowego B II. 64 i były  przy L. cz. 
Frm. 1190/22 ogłoszone. Kerownikiem 

Oddziału w Krakowie jest Marek Hau­
ser w Krakowie u! Basztowa L. 25 -  
zastępca kierownika W ładysław  Arvay 
w Krakowie u!. Szpitalna L. 17, w resz­
cie prokurzystą Antoni Kałamacki w 
Krakcwie u’ . Radziw i'łow ska L. 21 Pod­
pis firmy Oddziału: do filmowania tegc 
Oddziału upoważnieni są łącznie dwaj 
każdorazowi jego kierownicy, albo je­
den kierownik z jednym zastępcą kiero­
wnika, albotez jeder. kieiownik lub za­
stępca kierownika z jednym prokurzy­
stą pod wyciśnięta, wydrukowaną, lub 
wypisaną iirmą Banku z dodatkiem 
„Oddział w Krako.wie“ . Dzień wpisu: 8 
maja 1923. 4692
Sąd okręgow y jako handlowy Oddz. II.

Kraków, dnia 7 maja 1923.
Firm. 393/23. Spćldz. I. 15. Do reje­

stru wspóldzielni wciągnięto: Brzmienie 
i siedziba firn y : Związek ekonomiczny 
Kółek rolniczych Stowarzyszenie zare­
jestrowane z ograniczoną porcką w 
Krakowie Rubr. 5 rejestru: likwidatora­
mi są Ignacy Sledziński i Jan Masior. 
którzy firmę likwidacyjną będą podpi­
syw ać w ten sposób, że pod brzmie­
niem firmy umieszczą sw e w łasnoręcz­
ne podpisy. Rubr. 7 rejestru: Rozw iąza­
nie i likwidację stowarzyszenia posta­
nowiono uchwałą walnego zgrom adze­
nia członków  z dnia 28 grudnia 1922, 
które zarazem w ybrało likwidatorów 
wymienionych ad rubr. 5. Zakres upra- 
wnieuia i obow iązków  likwidadatorów 

i należy oceniać wedle ustawy o spół­
dzielniach, gdyż statut stowarzyszenia 

1 nie zawiera w, tym względzie postano­

wień, powołując się jedynie r.a byłą 
austr. ustawę z dnia 9 kwietnia 1S7.3 Nr. 
70 d. p. p. której atoli zastosowanie' ni« 
może mieć miejsca v. obce przepisu au t. 
123 ustęp 1) i i i  is lu w y  o spółdziel­
niach. Dzień wpisu: 17 maja 1923. 4691 
Sąd okręgow y inko handlowy Oddz. II.

Kraków, dnia K  maja 1923.
d>ij.,n. 'l i  13  T o  yea . w  t o u c o b  'ta -  

i! jm Kijacye en J y o  i fu  ;. :a : F o ca o -  
;i>ti>CKO ii.c’:K 'rsa C r : » Ha p OAUU: i  A ** ' 
i; !': i]e; łvTUE3. a oÓ M tm euoio dhtO} a soa o io  
nopyKOK) e P ąi lp i ,  i npegM ar m ąupu  
s u c T ta  : hb b § §  3 A * 5 c r a iy r a . T a ra  
c a r y r a : 20. nsua 1921 Mae h'iio,:aiłBi> 
neoi-psum ieH aii. 3 lHPeHń 'n: I le r p o  T opo- 
ąeusH ii. E acc : l  Kpynna. ‘t>eąŁ BacHabidB 
■raeuff, Iban Ky.m it i F ;.hu bko BopeąbKHB 
aaeTyiiHHKn s a e a is  cci' a P v ą a  Jliftuac 
fjńpHa : Ilią b h th c  ressu  CTaMiiUit aiAnu- 
cyiOTh a*ojt Haenia yup.lBB. O rojioineH ua: 
riniiicTHTbca » r u noąapcKO-KconepaTB- 
khim o.ieonuci. yAi.ru HaeHiB 10 0 00  sik „  
p.n.rasenHx b  noaoBHH; npu BCTyni, a i  no- 
.: 3;iHi a o  Kmua p on y  aąMiHieTpan,HHH£r», 
.o r 5>nsi f. pis KanaiiAapeBRn. Iia ca y ia ii 

.iłusuanH : KoonępaTUBM, npuuMyio-Tb ca 

.i.: ;(!! § 40 eTaTyTa. Tara “ nHcy 26 jiio- 
oro 1423.

Cyą oapyHiiiBH Biąąi.r II.
Be. emanh, ąna 31 awTero 192 1 4692
•I>ipM 52/83. A o j esm  p y  TOproBeabHoro 

nun.rys ca Oc'Aok i (fiipua: FocnoąapCKO- 
c ióiKBBHa ToproBeabHj npouHcjioBa Gaia- 
>:a »GąaicTb« KOoneparuBa a oSneaieHOio 
3-;;a80Boio nopyaciio b IfoHeBi UpeAMeT
riiąnpHfiMCTBa nicTHit ca b § 3 ąo 6 cra- 
■ryra Taia CTaryTa: '29, UbBimn 1923. 
‘■la? icTHOBaHa e aejrpaaHaeHHM. AapcKUua 
:>. CrecjiaH Kot>ap, IłeTpo CaBnyK, Tomh 
lis asa aaeaH, Isaa IIo u kk , IG ejio  Ila - 
ajiicb 3acTynuI. IlifluEc (pipMH: I I bh-
i acueasM CTaMniaii iiiauh yiOTb abox aae-
ii i a yiipaBH OroaoiueHe : coMicTBTb ca 
b rocnoAapcho -  Kooiiepar uBiuii 'lacoiiH cl 
y /IbBOBi yąi.iiH a.reHiB 10000 Mk. Buaa- 
■ieHHX n noaosHHi Uf a Bcrynaemo, a sn o- 
.roBKni ąo Kiima poay aAM:HicTpau.HBnoi'o, 
k o t dum e piu KaasKAapoBnS' Ha Bunagon  
jiiKBiąauHt npHŚiuyTb ca 3acaąn § 60 CTa- 
r yTa. Twrii Biiucy: 14- waa 1923.

Cyą oKpyacHHH lliąąia II.
BepeiKaHE, ah>i 11 uaa 1923. 4473

<t>ip.u 3 7 /2 3 . Jfo pescTpy T op ro sea b - 
noro Biincye ca . O cIao k  i (jbipwa : /fo 6 p a -  
óh t , ToproBe.ibBG KpeAKTOBa KOonepaT«na  
a HeoÓMejfieHGio nopyKoio b C okojiobL  
U "i> i upeą>ieT niąni;6MCTBa : C3BaaeBi
b § 4 ao 6 craryT a. A*Ta CTaryTa: 30'. 
m u b tb h  192 .'. T a  IcTHOBaHa . H eorpaiM - 
ae ufi y n p a n a : 0 .  O lh u  TarHuCcTK. A ifif-  
Tf.o J loraliąa  i O cuu  BaÓ k 3 (iOKoaeBB. 
n  A1IHC (jflipMH . ii;lH BKTaCHPHid CT*nniaif 
n AiiEcyiOTb abox MjieHiB ynpaBu O ro so -  
meHd nouicTKTb ca u aaconaci C o u s a  
i eBi3aiiHoro y JlbBOBi. y A -in  H a eu is: 
000 Mic BnaaaeHHX b nouoBKHi upw 

b  Tyrii, a b nouoBKHi ąo  siBna pony aąMi- 
HicTpauinnoro KOTpnM a piK KaaeHąapenHH. 
Ha BuuaAOK .ilKBjAauHl noonepaTnBK npHfi- 
My-Tb ca aa aąii § 6 -raTyra. /!,a'ia Bnacy 
t  HbBiTHa 19^3.

Cyą óitpyatHHk BiAąiji Iy.
BepejK iau, AHii 4, ubBirna 292) 4 ’ 5ą
Firm. 852/23. C. V. 94. Zmiany i do­

datki odnoszące się dc wpisanych już w 
rejestrze handlowym firm spółek. Do re­
jestru oddział C. wciągnięto, co nastę­
puje: Siedziba firmy- Kraków. Bizmie- 
nie firmy: „Roma“ przeróbka rogu
Spółka z ogianiczc-ną odpowiedzialno 
ści. Zmiana firmy: Krakowska fabryka
guzików i grzebieni spółka z ogianiczo- 
ną odpowedzialnościa Kraków L.udwi- 
nów. Kontrakt spółki zmieniono w ten 
sposób, że że podwyższono ilość człon­
ków zarządu z dwóch na trzech z tern.' 
że do podpisywania firmy i do zastęp­
stwa spółki na zewnątrz upoważnieni są 
którzykolwiek dwaj zawiadowcy kolek­
tywnie. Wykreśla się zawiadowcę Jana 
Zarzeckiego, a wpisuje się nowego za­
wiadowcę Jana ź.apatowicza urzędnika 
garbami zamieszkałego w Krakowie 
Ludwinowi?. Dzień wpisu: 17 maU 1923. 

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddz. H.
Kraków, dnia 16 maja 1923 4b90

Firm. 856123 C. V. 296. Zmiany i .do­
datki odnoszące się do wpisanych już w, 
rejestrze handlowym firm spółkowych. 
Do rejestru oddział C. wciągnięto, co 
następuje: Siedziba i brzmienie firmy:
„Refleks" sziifiernia szkła i wytwórni* 
lusterek toaletowych i reidamowycii, 
spółka z ograniczona odpuwiedziatnoś- 
cią w Krakowie F'odgórzu ni. Tarnow­
skiego L. 5 Uchwała walnego zgiom a- 
dzenia spólników z dnia 19 lutego 1923 
r. postanowiono rczwiązanie i iikwid*-' 
cję tej spółki. Likwidatorem ustanowią-' 
no Zygmunta Feldmana przemysłowca; 
w Krakowie Frdgóizu ul. Tarnrwskle-f 
go 1. 5 zamieszkałego. Dzień wpisu: 1% 
maja 1923 4 6 8 ł
Sąd okręgowy jako handlowy, Odd*. II.

Kraków, dnia 14 maja 1923-



.V‘.'-Ir; l'A LW OW SKA* z diua JO. czerw ca B i

S k a  H a n d L  P r z e m .  z  o g r .  p o r .  L w ó w ,  A k a d e m i c k a  1 5 .

GUMY SAMOCHODOWE:
OLEJE MOTOROWE:

Wichelm Cable, Engleksrt Che 
vron Card, Vr2deslein.

A B, BB,, Cuargoyie tfabiloils* 
i smar Mobilubricant medium-

Finn. 706/2.1, A. IV. 142. Wpis dci re­
jestru handlowego firmy spótkowej. Do 
rejestru A. wciągnięto co następuję: 
Siedziba firmy: Kraków ul. G rzegóizee 
ka Nr 30 s. Brzmienie lirmy- „Taraba 1 
Bębenek, w yrób wózków dziecinnych' 
Przedmiot przedsiębioistwa: Prow adze­
nie warsztatu znajmującego się w yro­
bem, oraz naptaw-ą wózków dziecin­
nych, a nadto kupnem i sprzedażą tych­
że w ózków  i ic t  czyści składowych, jn- 
koteż wszelkich przedmiotów w zakres 
tego rodzaju przedsiębiorstwa w J>o 
dzących. Forma spóiki: jawna spóik.
handlowa o c  6 kwietnia 1923 fcpólnity 
osobiście odpowiedzialni: i )  VVactav,
Taraba majster ślusarski i kupiec w Kro 
ko wie ul. Grzegórzecka Nr. 30 a.: 2)
Franciszek Bębenek właściciel realności 
i przem ysłowiec w Krakowie ul G rze­
górzecka Nr. 30 a. Pcdpis firmy: D o za­
stępowania i podpisywania firn y  upo­
ważnieni są dwaj spólnicy kolektywnie. 
Dzień wpisu. 26 kwietnia 1923. 4683

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. 11.
Kraków, dnia 26. kwietnia 1926.
Firm 304. Rg. B. 355 Wpis nada­

nia prokury. Do rejestru wpisano dnia 
3. marca 1923. Siedziba firmy: Poznar.. 
filja Lw ów . Brzmienie firmy: Bank zje­
dnoczenia, Tow arzystw o akc. Poznań, 
filja we Lw owie. Piokurę dla oddziału 
w'e Lw owie nadano W acław ow i Scbo 
łowi. 4670
Sąd okręgow y iako handlowy Oddz. V.

Lw ów , dnia 16. lutego 1923.
Firm. 1529/22. Oddz. C. V. 467. Wpis 

do rejestru handlowego firmy spótko- 
wej. Do rejestru Oddział C. wciągnięto 
co następuje: Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: "Marian Król i Roman 
Ooleżal, handel towarów- bławacnych, 
trykotarzy i bielizny, Spółka z ograni­
czona odpowiedzialnością. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż i<v 
warów bławatnych, trykotarzy i bieli­
zny. Forma Spółki; Spółka z ograniczo­
na odpowiedzialnością, kontrakt Spóiki 
z daity Krakowy 9. października 1922. Nr. 
19883. Czas trwania Spółki nieogrmi- 
czo-ny. Kapitał zakładow y wynosi 
,9u0.000 Mit. i cały został już przez spoi 
ników. wpłacony, zawiadowcami Spufto 
są Marian Król i Roman D oleźli, •/. któ­
rych każdy upoważniony jest do podpi­
sywania firmy pojedyjczo i podpisywać 
będą firmę w ten sposób, że do w ypi­
sanego lub pieczęcią wybitego brzm ie­
nia firmy dopisuje jeden spólnik swój 
podpis. Zakład filjaW ł w Mielcu noszą­
cy firmę tak samo brzmiąca z dodat­
kiem filja w Mielcu. Zarazem z rejestru 
A. wykreślono firmę M. Król i S. Roda­
kowski z siedziba w Krakowie, ul. Ja­
giellońska 1. 9. z powodu zwinięcia przed 
siebiorstwa. Dzień wp-isu: 26. lutego
1923. -1682

Sąd okręg, cyw . iako handl. Oddz. 11.
Kraków, dnia 21. lutego 1923.

Firm. 1158,22. Oddz. C. V. 373. Wpis 
do rejestru handlowego firmy spółkc- 
wej. D o rejestru Oddział C. \> ciągnięto 
co następuje: Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Tram ar". T ow arzy­
stwo przemysłów e i handlowe. Spółka 
z. ograniczoną odpowiedzialnością. Prze­
dmiot przedsiębiorstwa; Kupno, sprze­
daż i w yrób artykułów chemicznych i 
technicznych. Forma Spółki: Spółka z o- 
sraniczoną odpowiedzialnością w myśl 
ustawy z 6 3 1906 L. 58 Dz. p. p. opar­
ta na kontrakcie Spółki: nieograniczo­
ny. Kapitał zakładowy Spółki wyru-si 
100:000 mkn. w całości w gotów ce wpła 
eony. Do zastępstwa Spółki jest upow-o- 
żniony zawiadowca Watiryoy Mnahu- 
mer w Krakowie, ul. Sebastiana 6. za­
mieszkały. Podpis iiritiy: pod brzmie­
niem tinny zawiadowca umieści sw.ii 
podpis. Dzień wpisu: 21. września 1922.

Sąd okręg, jako handlów y.
Kraków. 19. wrze-wia 1922. 468"

Firm. 1S3. Rg. A. II. 350. Wpj wykro 
U n ia  firmy spółkowei. Z rej ir.ru w y ­

kreślano dnia 20. lutego 1°23 /. powodu 
zaniechania przeosiębiorstw a. Siedziba 
firmy; Lw ów. Brzmienie firmy: Wittlin 
i Syn. przemysł drzewny we Lwowie.

Sąd okręg, jako handl. Oddz. IV.
Lw ów. dnia 29. stycznia 1923. 4712
Firn. 458. Rg. C. V. 137. W ypis w y­

kreślenia firmy. Z rejestru wykreślono 
3n b 27. marca 1923 z powodu ukończe­
nia likwidacji. Siedziba firm y: Lw ów . 
Brzmienie firmy: Tekstyi, dom han dl.- 
przemysłow-y, Ska z ogr. por w likwi­
dacji we Lwowie. 4711

Sąd okr?g. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 7. marca 1923.
Firm. 63. Rg. C. VII. 76. W pis firmy 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 20. 
marca 1923. Siedziba firmy: Lw ów .
Brzmienie firmy: Hurtownia budowlana 
Pezot, Krzyżanowski i Sroczyński, Ska 
l ogr. odp. wc Lwowie. Przedmiot 
;>rzcd£i£5icrstwa: Handel, to jest kupno 
i sprzedaż n ; własny rachunek i cudzy 
w sżćlkiegc: rodzaju artykułów i mate­
riałów budowlanych oraz zakładanie i 
utrzymywanie hurtowni i składnic ma­
teriałów budowlanych na całym obsza­
rze państwa polskiego. Czas trwania nie 
ograniczony. Stosunki prawne Spółki: 
Spółka opiera się na kontrakcie zdzia­
łanym we formie aktu notar. z daty 
Lwów 23/12-go 1928. 1. rep. 5894. Kapi- 
laf zakładowy wynosi 22,000.000 mk. 
pełno wpłacony. Zarząd składa się z 3 
„■/.Jorków i 1 zastępcy, którym, obrano 
inż. Arnolda Kclischera i 2 inż. Kaliksta 
Krzyżanowskiego we Lw ow ie i 3. inż. 
Tadeusza Syroczyńskiego we Lwowie, 
zaś zastępca Zbigniewa Orzechowskie­
go w e Lw ow ie. Podpis firmy będzie u- 
skulecznlony- w ten sposób, że pod w y- 
pisanem, wyciśniętem. wydrukowauem 
lub wy bitem brzmieniem Spółki umiesz­
czą cwo.ie podpisy dwaj zawiadow cy 
łącznie, albo iedcu Z w ia d ów  ca z je­
dnym zastępcą zawiadow cy, albo jeden 
zawiadowca lub jeden zastępca zawia­
dow cy .z jednym prokiirzysta- 4710

Sao okręg, jako handl. Oddiz. IV.
Lw ów . dnia 3. marca 1923.
Firm. 295. Rg. A. IV. 16. Zmiany do­

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 28. lutego J923. Sedziba 
firmy: Lw ów . Brzmienie firmy : Faust i 
Wurzel. skład tow arów  żelaznych i no­
rymberskich. Zmiany: Spólnik Juda V - 
gdc.r Wurzel ze Spółki wystąpił. Firma 
brzmi odtąd; Dom żelaza J. Faust. P o ­
siadaczem firmy jest Izrael Faust, ku­
piec we Lwowie, a przedmiotem przed­
siębiorstwa jest prowadzenie liur.towne- 
go i detajlicznego handlu towarami że­
laznymi. Podpis firmy następuje odtąd 
’.v ten sposób, że pod brzmieniem firmy 
umieszcza swój podpis posiadacz tinny.

Sąd okręg, jako handl. Oddz. IV.
Lw ów , d. 14. lutego 1923. 4709

Firm. 30/23;A. 61. W  rejestrze han­
dlowym firmy B. Schifi. kantor wym ia­
ny w Sanoku uwidoczniono cofnięcie 
prokury, udzielonej przez właściciela ur 
my, Ignacemu Schirfowi. 4740

Sąd okręgowy.
Sanok. 2. czerwca 1923.
Finn. 21/23. Stów. 1. 8. W  rejestrze 

Slowarzyszeń wpisem* duiaTU. ozfer-wco 
1923. przy firnie: Tow arzystw o kredy­
towe dla handl:: i przemysł w Scnóku, 
zarejestrowane z crgrantoz-mią pwpką. 
Uchwala walnego zebrania z, dniu 13. 
sierpnia. 1922 rozw iązm o S&owarzysze- 
nie i zarzadzoiuj"1 iego likwRhtęję. Li­
kwidatorem wybrano: AhąrHogo Siihrra 
w Sanoku. 4739

Sad okręgowy.
Sanok, efetia .?. czcnfrca 1923.
Firm. 217. Rg. A IV. 210 \\ oi., fir­

my spółkowej. P o  rejestru wpisano d tia 
15. lutego 1923. Sicdi/ha firmy: Lwów. 
tirzmienie firmy. Kosmopo! Seifert i 

5 Wittles, Generalne zastępstwo artyku­

łów' kosm etycznych i chirurgicznych 
gumowy, h w< Lw owie. Przedmie: 
przedsiębiorstwa. Ajencja handlowa ar- 
tykułów kosm etycznych i chirurgicz­
nych gumoyyych. Forma prawna spółki- 
Jawna spółka handlowa od 10. stycznia 
1923. Jawnymi spóltiikami są: Wilhelm 
Seifert i M ojżesz Wittels, 1. w c L w o­
wie, 2. w Równic. Podpis firmy nastę­
puje w ten sposób, że pod brzmieniem 
firmy umieszczają sw'e podpsy spoinie: 
kollektywnie. 4673
Sąd okręgow y jako handlowy. Oddz. IV.

Lwrów, dnia 6. lutego 1923.
Firm. (460/23. C. IV. 8. W ykreśleni, 

firmy. Z rejestru t.ddział C w ykreślo­
no: Siedziba fiim y: Kraków Brzmię 
nie firmy: Krepon T ow arzystw o dia za 
kupu i sprzedaży gotcw ych  skór spół­
ka z ograniczoną odpowiedziałoaścią v. 
Krakowie w likwidacji. Przedmiot przed 
siębiiorstwa: kupno i sprzedaż gotu- 
w ych skór tak na rachunek w łasny. jak 
i na zlecenie osób tSJecich. Firma ta zo­
staje wykreśloną \vsk:iiek rozwiązania 
i ukończenia likwidacji spółki. Dzień wpi 
su: 23 marca 1923 4683
Sąd okręgow y jako handlowy Oddz. II

Kraków dnia 22 marca 1923.

R  O Z M A IT E  O B  W IE S Z C Z E N IA .

C. I. 193/23/3. Edyto. Strona p ow o­
dowa Hryć Moksymczuik Dmytro wnio­
sła skargę przeciw stronic pozwanej 
Markowi Szynkarczukcrwi Matija o 
zw rot .11 dolarów kanadyjskich do L. 
cz. C, I. 193/23. Audiencja do ustnej 
rozprawy' została wyznaczona na 6 -go 
września 1923, godz. 9 przed poł. w tym 
Sądzie, sala rozpraw Nr. 1. Ponieważ 
miejsce pobytu strony pozwanej jest 
nieznane, ustanawia się Michała Szyn- 
karczuką Mcraja kuratorem, który ją bę­
dzie zastępcwai na jej koszt i niebez­
pieczeństw o'dotąd. dopóki ona sama sir 
nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy. Oddział I.
Obertyn, d. 3u. m: ja 1923. 4751

A M O R T Y Z A C J E .
T. IV. 17/22/3. Zarządzenie umorze­

nia papierów wartościowych. Na wnio­
sek W ojciecha Kloczkcw skiego w Kie- 
lanowicach podejmuje sie postępowanie 
eeiern umorzenia' oznaczonych niżej pa­
pierów w artościowych wraz z odnoś­
nymi kuponami, które miały wniosko­
dawcy zaginąć: w zyw a się posiadacza
tych papierów, aby je w ciągu podane­
go niżej terminu przedłoży/ temu Sądif^ 
\vi; także inni interesowani mają zgio-

$ sic swoje zarzuty przeciw  wn/c-skrw: 
V/ razie przeciwnym uznałby Sąd po -H' 

■pływie tego terminu te papiery w’ ar;o- 
ściow c za umorzone, a to: . I suk-.c pa­
piery w artościow e po upływ,o jodtiegfl 
roku od dnia płatności ostatnie” ,  yda- 
nego kuBpnu —  lub od dnia płatnes-d 
samej wierzytelności, jeśli pierwej mia­
ła by-ć płatna; b) kupony po iw  wie ie 'J 
dnego roku od dnia płatności każdeg® 
kuponu, jednakże nie wcześniej, jak " 
rok po pierwszem ogłoszeniu tego za 
rządzenia. Oznaczenie papierów wart®8' 
ciow ych: D ow ód zastawny z 8. liP-t'1 
1921 r. Nr. 1142 na zastawioną w F^-' 
skiej Krajowej Kasie pożyczko:, ej '' 
Tarnowie 6% poi. poż. 50 doi tow ą  zJR 
portami od 1. kwietnia 192 2r. ,477

Sąd okręgow y. Oddział IV, 
Tarnów, 20. marca 1923.
T. 171/23. Edykt. Na wniosek lzracL 

Plessera, złotnito w Stanisławowi* 
wdraża się postępowanie celem ainot 
iyzacji nastepującydi rzekoinio wnio­
skodaw cy zaginionych kwitów zastaw­
niczych Ekspozytury Banku Hipoteczne­
go w Stanisławowie a to; Nr. 4941 t*8 
zastawione 1 złotą bransoletę, 2 spink1 
i 1 pierścionek ogólnej wagi 32id grama- 
Nr. 7504 na zastawiony- jeden medalion* 
łańcuszek złoty i jedną parę !-:o!czyJkoW 
z rautami ogólnej wagi 20 gramów i Nr- 
7514 na zastawione 2 złote pierścienie 1 
brylantami i 2. pary kolczyków  z rauto­
wi wagi 18 gramów. Posiadacza! pow yż­
szych kwitów  w zyw a się aby zgłosił sie 
ze swojemi prawami w ciągu 6 miesię­
cy od dnia ogłoszenia ©dyktą w ..Gaż* 
cie L w ow sU ej", w przeciwnym bowie^1 
razie po irpływre pow yższego czasokre­
su kwity te za: nieistniejące uznane zo­
staną. 47h*

Sąd okręgow y. Oddział I ’■ 
Stanisławów, dnia 26. kwietnia 192J- 
T. 8/23. fc-dyk.t. Na wniosek Jań* 

Twiańskiego w Nadwornie wdraża s)5 
ruzstepcM^nie celem amortyzacji rzeko­
me: ::'iiicskoda:vcy zniszczonego kwiiJ 
zastawniczego Ńr. 10982 Ekspozytury’ 
Akc. Banku Hipotecznego w Stanisła­
wowie na zastawiony złoty- męski zega' 
rek i takiż łańcuszek. Posiadacza P°' 
w yższego kwitu zastawniczego w zy »*  
się, aby zgiosił się ze swojetni prawtjfl 
w- ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszeni*1 
edytku w ..Gazecie Lw owskiej", w prze. 
ciwny-m bowiem razie po upływie Po­
w yższego czasokresu 'kwit ten za nieist­
niejący uznany zostanie. 4762

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
Stanisławów, dnia 1. marca 192.3.

L. 1857,'III. 
Lwowska

DYREKCJA KOLEI PAŃSTWOWYCH WE LWOWIF.

Dyrekcja kolejowa zamierza oddać w drodze publiczne?/* 
r-iziitargii całkowicie lur częściow o pomalowanie 21 żclaznyBh Fonst.rukcji mo­
stowych o pow ierzchni około Ć5430 rn . Farby oraz drzew o rosztewaniowe do­
starczy Dtwifficja

Warunki zawarło ^a w Jotye/ących  formularzacli ofertow eeh , któie 
można otrzymać w Dyrekcji kolejowej we Lwowie, d--?'.1* 327. Naiczycie o* 
stemplowane ońmty z napisem „Oferta na malowanid żelaznych konstrukcji 
tnostowych“  należy yizedtczj-ć D yrctcji najdalej do 2 tygodni od daty niniej­
szego ogłoszenia dr yodz. 12 w- południe, tj. do chwóh komisy mego id* 
otwarcia. -)80i

Lw ów, dnia 5 czerw ca 1923.
Prezes Dyrekcji kolei naństwowych

K BarwJcz.

l i
f *

Sp ółk a b an d lo w o « 
z  o. p- Lw ów , A k ad em ick a 15.ESHAPE

CUMY SAMOCHODOWE V r e d « * le iu

Artykuły samochodowe 
Oleje i smary „Gargoyfe Hobilols/t.

Prenumerata ncz o dr/ szenia miesię cznie 13.500 mp„ z odnoszeniem łub pocztą miesięcznie 15.990 nip., za granicą 26.000 mp. —  Redakcja czyn­
na od g. 8 rano do 2 popoL, z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor nacz. przyjmuje od %. 1—2 popoł. — Listów iwefrankow.Lnvch należy­

cie nie ,-.r;:v>muie . ię. — Rękopisów Redakcja i Admbist racja nic zwracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.

SMUtktor odpowłeAziaioy: N a le ż y t O Ś Ć  p o c z t o w ą  o p t e c o n o  r y c z a i t e m .  Drakariua Poloka, Lw ów , n iC h cr?  '^czynny 5 I


